
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums     2024. gada 5. septembris     Nr. 8 (180)

2.  lpp.

Pārbūvē autoceļa 
posmu Vidriži – 
Lādes ezers

Pārrunā piekrastes 
infrastruktūras 
attīstību

Izsoles

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Izmaiņas 
reģionālo autobusu 
maršrutos

www.limbazunovads.lv

Salacgrīvā satiksme pār Salacu jau pārslēgta uz pagaidu tiltu, un to 
izmantos satiksmei līdz 2025. gada rudenim, kad plānots pabeigt 
jaunā tilta būvdarbus. 

Salacgrīvā satiksme pārslēgta uz pagaidu tiltu

Satiksme pa pagaidu tiltu tiks 
organizēta tāpat kā līdz šim pa 
veco tiltu – reverso kustību regu-
lēs ar luksoforiem, gājēju un ve-
lobraucēju satiksmei paredzēta 
1,5 plata ietve. 

Pagaidu tiltam ir pieci laidumi, 
četri upes un divi krasta balsti. 
Krasta balstu vietās ir izbūvēta 
nostiprinājuma rievsiena, uz tās 
izbūvēts krasta balsts, kas kalpo 

kā enkurojums visam pagaidu til-
tam. Tilta brauktuve ir 4,5 m pla-
ta un  nestspēja – līdz 52 tonnām 
Lai to pārbaudītu, 28. augustā 
tiltu slogoja, izmantojot četras 
30–31 tonnu smagas kravas au-
tomašīnas. Pārbaudē konstatēts, 
ka tilts ir derīgs ekspluatācijai. 

Pēc satiksmes pārslēgšanas 
būvnieks sāks vecā tilta demon-
tāžu, ko plānots pilnībā pabeigt 

trīs mēnešu laikā. Vienlaikus sāks 
urbpāļu izbūvi jaunā tilta balstu 
pamatiem. Plānots, ka darbi tur-
pināsies bez ziemas tehnoloģiskā 
pārtraukuma.  

Jau vēstīts, ka esošo tiltu pār 
Salacu pilnībā nojauks un tā vietā 
uzbūvēs jaunu četru laidumu tē-
raudbetona siju tiltu ar jauniem 
balstiem un tērauda sijām. Abās 
tilta pusēs zemtilta daļā pare-
dzēts izveidot gājēju ietvi. Ainažu 
pusē zemtilta ietve tiks savieno-
ta ar esošo ietves konstrukciju, 
kura izbūvēta gar Salacas upi. 

Rīgas pusē ietve būs izveidota 
lokāli, tās galā izbūvēs jaunas 
kāpnes. Gājēju infrastruktūru iz-
būvēs arī uz tilta. Darbus plānots 
pabeigt 2025. gada rudenī. 

Darbus veic pilnsabiedrība 
(PS) “NB&Tilts” par līgumcenu 
14971552,94 eiro (bez PVN). PS 
veido uzņēmumi SIA “Nordes 
būve” un SIA “TILTS”. Tilta pro-
jekta izstrādi pasūtīja Salacgrīvas 
pašvaldība, projekta autors – SIA 
“Projekts 3”, būvuzraudzību no-
drošinās AS “Ceļuprojekts”.

Tilts pār Salacu uz valsts galve-

nā autoceļa Rīga (Baltezers)–Igau-
nijas robeža (Ainaži) (A1) ietilpst 
Eiropas transporta tīklā (TEN-T), 
kā arī ir Eiropas nozīmes autoce-
ļu maršruta E67 jeb Via Baltica 
posms, kas nodrošina vietējo un 
starpvalstu satiksmi, kā arī militā-
ro mobilitāti. Jaunā tilta būvnie-
cību trešā militārās mobilitātes 
projektu uzsaukuma ietvaros līdz-
finansē Eiropas infrastruktūras sa-
vienošanas instruments (EISI). 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

Ir atklāta satiksme pa pagaidu tiltu.



NOVADA AKTUALITĀTES2 2024. gada 5. septembris

www.limbazunovads.lv

VAS “Latvijas Pasts”, mērķtiecīgi turpinot attīstīt plašāko pakomātu tīklu visā valstī, ir novietojis 
jaunu pakomātu ar atsevišķu nodalījumu vēstuļu nosūtīšanai Skultes pagastā, Mandegās, 
Vizbuļu ielā 2. 

Limbažu novadā sāk pārbūvēt reģionālā autoceļa Ragana–
Limbaži (P9) posmu no Vidrižiem līdz Lādes ezeram (22,00.–
32,70. km). Darbus plānots pabeigt 2025. gada rudenī. 

2023. gada janvārī tika uzsākta Limbažu novada jaunā Teritorijas plānojuma izstrāde. Par to, 
pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem, pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “Grupa93”. 

21. augustā Limbažu novada pašvaldības Kultūras pārvaldē kopā sanāca pašvaldības speciālisti, 
domes vadība un vietējie uzņēmēji, kuri aktīvi darbojas Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā. 
Tikšanās dalībnieki pārrunāja Baumaņu Kārļa laukuma attīstību un nākotnes vīziju, lai laukums 
kļūtu piesaistošāks, uz attīstību vērsts un uzņēmējiem un tūristiem pievilcīgāks – nosacījumus, ko 
iekļaut projektēšanas uzdevumā. 

22. augustā Mežaparkā, 
Lielās estrādes Kokaru zālē, 
godināja 38 pērn pabeigtos 
izcilākos būvobjektus 
astoņās nominācijās. Viens 
no tiem – arī projekts 
“Energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu 
īstenošana pašvaldības ēkā 
Lielajā ielā 7, Staicelē, Limbažu 
novadā”. 

Limbažu novada jaunā Teritorijas plānojuma 
izstrāde turpināsies līdz nākamā gada decembrim

Teritorijas plānojuma izstrā-
dei tika saņemti 38 institūciju 
nosacījumi, tai skaitā Vides pār-
raudzības valsts biroja lēmums 
par Stratēģiskās ietekmes uz 
vidi procedūras piemērošanu 
jeb Vides pārskata izstrādi teri-
torijas plānojumam. Izstrādātāji 
ir tikušies ar pašvaldības spe-
ciālistiem, dažādām interešu 
grupām, piedalījušies pašvaldī-
bas organizētajās sanāksmēs ar 
iedzīvotājiem, lai noskaidrotu 
viedokli par vēlamajām izmai-
ņām teritorijas izmantošanā un 
apbūvē. 

Teritorijas plānojumu izstrāde 

ir sarežģīta un grūta dažādu in-
stitūciju prasību dēļ, un bieži ir 
jārod kompromisi, lai atrisinātu 
aktuālos jautājumus. Turklāt pa-
ralēli tam LR ministrijās notiek 
darbs pie atsevišķu teritorijas 
plānojumā iestrādājamu norma-
tīvo aktu grozījumiem, kuri vēl 
nav stājušies spēkā.

Paredzēts, ka līdz 2024. gada 
oktobrim, novembrim sagata-
votā teritorijas plānojuma 1. re-
dakcija tiks nodota publiskajai 
apspriešanai. Publiskās apsprie-
šanas laikā notiks sabiedriskās 
apspriešanas sapulces hibrīdre-
žīmā – vienlaikus klātienē un at-

tālināti –, lai jebkurš interesents 
varētu iepazīties ar izstrādāto re-
dakciju un uzdot jautājumus vai 
izteikt viedokli.

Pēc publiskās apspriešanas, 
ņemot vērā sabiedrības izteik-
tos viedokļus un institūciju atzi-
numus, dokuments tiks pilnvei-
dots, nodrošinot arī pilnveidotās 
redakcijas publisko apspriešanu, 
kuras ietvaros būs iespējas gan 
iepazīties ar plānojuma risināju-
miem, gan izteikt savu viedokli. 

Jaunā Limbažu novada Teri-
torijas plānojuma izstrādei ir 
jānoslēdzas 2025. gada 1. de-
cembrī. 

“Latvijas Pasts” atklāj pakomātu Skultes pagastā

Jaunatklātais pakomāts būtis-
ki paplašina sūtījumu piegādes 
un saņemšanas iespējas Skul-
tes pagastā. Tādējādi “Latvijas 
Pasta” klientiem uzlabota pa-
kalpojumu pieejamība, jo tagad 
apkaimes iedzīvotāji var adresēt 
un saņemt sūtījumus 24 stun-
das diennaktī, kā arī nosūtīt 
vēstules. 

Līdz šim Skultes pagasta iedzī-
votājiem, lai saņemtu vai nosūtī-
tu sūtījumus un adresētu vēstu-
les, vajadzēja apmeklēt tuvāko 

pasta nodaļu, izmantot pakal-
pojumu “Pastnieks mājās”, vai 
doties uz pakomātu, kas atrodas 
Saulkrastu novadā. 

“Skultes pagasta iedzīvotā-
ji ļoti gaidīja šo pakomātu, un 
turpmāk cilvēkiem būs daudz ēr-
tāka un pieejamāka sūtījumu ap-
strāde. Tā kā pakomāts atrodas 
pie pasta nodaļas, tad iedzīvotā-
jiem veidosies jauns ieradums. 
Ļoti būtiski, ka šajā pakomātā ir 
arī vēstuļu kastītes funkcija – tas 
ir papildu ieguvums vietējiem cil-

vēkiem,” uzsver “Latvijas Pasta” 
Vidzemes reģiona vadītāja Ieva 
Balode. Viņa prognozē, ka Skul-
tes pagasta iedzīvotāju vidū vis-
pieprasītākie būs maza un vidēja 
izmēra pakomāta nodalījumi, 
par ko liecina sūtījumu tenden-
ces arī citviet Latvijā.

Uzņēmums šogad jau uzstādī-
jis ap 130 jaunus zilās krāsas pa-
komātus visā valstī.  

Matīss Rutks, 
VAS “Latvijas Pasts” komunikāciju 

speciālists

Notikušas sarunas par 
Baumaņu Kārļa laukuma nākotni

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs rosināja izteikt savas 
idejas, uzsverot, ka vēsturiskā 
pilsētas centra sakārtošanas 
mērķis ir atjaunot tajā agrāko 
laiku rosību – “lai visos vecpilsē-
tas logos deg gaismas”. Domes 
priekšsēdētājs izteica ideju, ka 
būtu nepieciešams izveidot kon-
sultatīvu vecpilsētas padomi, lai 
pašvaldība pēc iespējas vairāk 
varētu apzināt vietējo uzņēmēju 
un iedzīvotāju viedokli par šīs te-

ritorijas attīstību. 
Uzņēmēji pauda viedokli, ka 

būtu jāsakārto ceļu satiksmes 
organizācija laukumā, iespējams, 
jārod risinājums auto kustības 
ātruma samazināšanai. Muzeja 
speciālists Gundars Plešs rosinā-
ja Baumaņu Kārļa laukumā vei-
dot zonējumus, izmantojot asfal-
tu, parasto vai vēsturisko bruģi, 
kas iezīmētu dažādās laukuma 
funkcionālās zonas.

Tāpat tika izteiktas idejas, kā 

nākotnē izmantot laukumam 
piegulstošo zaļo skvēriņu starp 
Parka, Cēsu un Ģildes ielu. Izska-
nēja idejas par atpūtas vai kon-
certu vietām.

Pēc divas stundas ilgušajām 
sarunām tika nolemts organizēt 
metu konkursu, lai apzinātu la-
bākās idejas un risinājumus Bau-
maņu Kārļa laukuma pārbūvei 
Limbažos. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pārbūvē autoceļa posmu no 
Vidrižiem līdz Lādes ezeram

Šogad darbus veiks sešos kilo-
metros ceļa (22,00.–28,00. km) 
un pie Igates upes tilta, bet nā-
kampavasar, atsākot darbus pēc 
ziemas tehnoloģiskā pārtrauku-
ma, būvdarbi notiks visā posma 
garumā.

Veicot darbus, ir ieviesti vai-
rāki ierobežojumu, satiksmi or-
ganizē ar pagaidu luksoforiem 
un autovadītājiem jāplāno ilgāks 
laiks ceļā. autobusu pieturvietas 
darbu laikā tiks pārceltas par 
50 m uz vienu vai otru pusi.

Projekta ietvaros pārbūvēs 
ceļa konstruktīvās kārtas un ie-
klās divas kārtas asfaltbetona. 
Vietās, kur konstatētas vājas 
nestspējas gruntis, pastiprinās 
zemes klātni. Visā posmā sakār-
tos ūdens atvadi – raks un tīrīs 
grāvjus un izbūvēs caurtekas un 
drenāžas tīklu.

Pieturvietā “Straumes” un ci-
tās izbūvēs jaunu platformu, pie-
turvietā “Igate” ceļa vienā pusē 
un “Ausmās” abās pusēs uzstā-

dīs jaunus paviljonus. Uzstādīs 
jaunu ceļa aprīkojumu un ceļa-
zīmes, vietās, kur tas ir nepiecie-
šams – drošības barjeras.

Lai īstenotu projektā paredzē-
tos ūdens atvades risinājumus 
un uzlabotu satiksmes drošību, 
ceļa nodalījumu joslā likvidēs 
krūmus un satiksmei bīstamos 
kokus. Nocērtamo 126 koku sa-
raksts saskaņots Limbažu nova-
da pašvaldībā. 

Būvdarbus veic SIA “Vianova” 
par līgumcenu 8811594,07 eiro 
(ar PVN), būvuzraudzību – SIA 
“ACM Projekts”. Pārbūves pro-
jekta autors ir AS “Ceļuprojekts”.  

Būvdarbi notiks atbilstoši Vie-
dās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) Administratīvi teritoriālās 
reformas ietvaros izstrādātajai 
ceļu remontdarbu programmai, 
līdzfinansējums no ES Atveseļo-
šanas fonda (AF). 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

Nosaukti skates “Gada labākā 
būve Latvijā 2023” laureāti

Skates “Gada labākā būve Lat-
vijā 2023” apbalvošanas sarīko-
jumā, saņemot uzslavu nominā-
cijā “Pārbūve un atjaunošana” 
par paveikto Staiceles kultūras 
namā, piedalījās Alojas apvienī-
bas pārvaldes vadītājs Rihards 
Būda. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada dome 2024. gada 1. augustā pieņēma lēmumu 
Nr. 579 “Par “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, “Celtnes” un “Bambuļi” 
Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā” 1.1 redakcijas 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu”, ar kuru ir 
apstiprināts lokālplānojums un izdoti saistošie noteikumi 
Nr. 22 “Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, “Celtnes” un “Bambuļi” 
Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā”.

Ar lokālplānojuma apstiprināto redakciju var iepazīties www.geo-
lavija.lv (saite: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30412).  

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 22 “Lokālplānojums teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, “Celt-
nes” un “Bambuļi” Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā” var 
iepazīties vietnē www.likumi.lv (saite: https://ej.uz/VAKS_LP). 

Paziņojums par Lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamajos 
īpašumos “Kamēlijas”, “Celtnes” un 
“Bambuļi” Liepupē, Liepupes pagastā, 
Limbažu novadā, to apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu



NOVADA AKTUALITĀTES 32024. gada 5. septembris

www.limbazunovads.lv

22. augustā Limbažu novada pašvaldības Personāla vadības 
nodaļas vadītāja Sandra Smiltniece un Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciāliste Beāte Kožina piedalījās konferencē 
“Stratēģiskā komunikācija – atbalsts pašvaldības efektivitātē”, 
ko rīkoja Latvijas Pašvaldību savienība kopā ar Biznesa 
augstskolu “Turība”.

19. augustā Limbažos tikās VARAM (Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija), 
Vidzemes plānošanas reģiona un pašvaldības pārstāvji, lai pārrunātu Piekrastes plānojuma 
īstenošanu Limbažu novadā.  

9. augustā Ainažos tikās novada vadības pārstāvji, apvienību 
pārvalžu vadītāji un pagastu pakalpojumu sniegšanas centru 
vadītāji. Ikmēneša sanāksmi vadīja Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, aicinot apvienību 
pārvalžu un pakalpojumu sniegšanas centru vadītājus izteikties 
par aktuālajiem jautājumiem un problēmām katrā teritorijā. Par 
novada aktualitātēm diskutēja arī priekšsēdētāja vietnieki Māris 
Beļaunieks un Rūdolfs Pelēkais un pašvaldības izpilddirektors 
Artis Ārgalis. 

Ainažos tiekas pagastu un apvienību vadītāji

Namamāte, Ainažu pilsētas un 
pagasta pakalpojumu sniegša-
nas centra vadītāja Sandra Bro-
kāne, neslēpa prieku par viesiem 
un sacīja: “Esmu nupat sākusi 
strādāt un ļoti ceru uz jūsu at-
balstu un padomu, jo viens nav 
karotājs, un kopā mēs varam iz-
darīt vairāk un labāk.”

Sanāksmē no Alojas apvienības 
pārvaldes piedalījās Rihards Būda 
un Iveta Pēkšēna, no Limbažu 
apvienības pārvaldes Katvaru un 
Umurgas pagastu vadītājs Mār-
tiņš Grāvelsiņš, Viļķenes un Pāles 
pagastu vadītāja Gita Kārnupe un 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
vadītājs Andris Zunde.

Sanāksmes dalībnieki disku-
tēja par vairāku pagastu ko-
pīgajām problēmām: ceļu un 
grāvju stāvokli, nesakopto īpa-
šumu un pludmaļu sakopšanu. 
Atkārtoti tika pārrunāts jau-
tājums par nesakopto Ainažu 
robežpunktu uz A1 šosejas, kas 
ir Latvijas vizītkarte, un pagai-
dām nav risinājuma, kā šo īpa-
šumu sakopt. 

Pašvaldības vadītājs pauda 
neapmierinātību par valsts insti-
tūciju bezspēcību šī jautājuma 
risināšanā. Ainažu robežpunkts 
nav pašvaldības īpašums, novada 
būvvalde var uzlikt sodu par nesa-
koptu īpašumu, un tas arī ir viss. 

Apvienību pārvalžu un pa-
gastu pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji informēja par 
īstenotajiem projektiem un uz-
sāktajiem darbiem. Aktualizējies 
ir jautājums par SIA “Salacgrīvas 
ūdens” attīrīšanas iekārtu jaudu 
palielināšanu. 

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs aicināja klātesošos 

informēt sabiedrisko attiecību 
nodaļu par īstenotajiem projek-
tiem un padarītajiem darbiem, 
līdz katra mēneša pēdējam da-
tumam novada sabiedrisko at-
tiecību nodaļai iesūtot aktuali-
tātes. Kā gan novada iedzīvotāji 
uzzinās par padarīto, ja mēs paši 
nestāstīsim par paveikto? Ļoti 
svarīgi ir mazie darbi, kas padara 

mūsu ikdienu skaistāku un vidi 
sakārtotāku.

Tikšanās noslēgumā apvienī-
bu un pagastu vadītāji apska-
tīja Ainažu pludmalē izbūvēto 
operatīvā transporta nobrauk-
tuvi. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Pārrunā piekrastes publiskās infrastruktūras attīstību Limbažu novadā

Valsts ilgtermiņa tematiskais 
plānojums Baltijas jūras piekras-
tes publiskās infrastruktūras at-
tīstībai jeb Piekrastes plānojums 
Ministru kabinetā ir apstiprināts 
2016. gada 16. novembrī. Pie-
krastes plānojums ir vadlīniju 
rakstura teritorijas attīstības plā-
nošanas dokuments visas pie-
krastes publiskās infrastruktūras 
tīkla attīstībai ilgtermiņā (līdz 
2030. gadam), fokusējoties uz 
vienu no piekrastē būtiskākajām 
ekonomiskās attīstības jomām – 
tūrismu un rekreāciju. Piekrastes 
plānojuma galvenais rezultāts ir 
publiskās infrastruktūras tīkla at-
tīstības koncepcija.

Par to, kā līdz šim ir veicies, 
par Plānojuma īstenošanu lai-
ka periodā no 2020. līdz 2023.
gadam un plānoto nākotnē dis-
kutēja VARAM Telpiskās plāno-

šanas politikas nodaļas vadītāja 
Kristīne Kedo, Telpiskās plānoša-
nas politikas nodaļas vecākā ek-
sperte Anete Bērziņa, Vidzemes  
plānošanas reģiona Teritoriālās 
plānošanas nodaļas vadītāja Ieva 
Kalniņa, Limbažu novada pašval-
dības vadītāja pirmais vietnieks 
Māris Beļaunieks, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes vadītājs 
Andris Zunde, Salacgrīvas ostas 
pārvaldnieks Ivo Īstenais un spe-
ciālisti no Attīstības un projektu 
un Nekustamā īpašuma un teri-
torijas plānojuma nodaļām. 

VARAM Telpiskās plānošanas 
politikas nodaļas vadītāja Kris-
tīne Kedo ierosināja pārrunāt ar 
nākotnes investīcijām saistītos 
plānus un Aizsargjoslu likuma 
grozījumus, kas paredz papildu 
noeju noteikšanu apdzīvotajās 
vietās un to iestrādāšanu teri-

torijas plānojumā līdz nākamā 
gada beigām. Attīstības un pro-
jektu nodaļas vides inženiere 
Iveta Umule prezentēja piekras-
tē līdz šim īstenotos projektus 
un izskicēja nākamos darbus. 
Laika posmā no 2020.-2023. ga-
dam Limbažu novada pašvaldība 
ir piesaistījusi 1,54 miljonus eiro 
dažādu ES fondu finansējumu 
Piekrastes plānojuma īstenoša-
nai.Limbažu novada pašvaldības 
vadītāja pirmais vietnieks Māris 
Beļaunieks uzsvēra, ka viņaprāt 
svarīgākais un aktuālākais jau-
tājums šobrīd ir kanalizācijas 
sistēmu sakārtošana, kas valsts 
līmenī netiek risināts.  

Piekrastes plānojumā Limba-
žu novadā noteiktās prioritāri 
attīstāmās vietas ir Vārzas, Tūja, 
Salacgrīvas centrs un Ainažu 
vēsturiskais centrs un piekraste. 

Šajās vietās ir noteikti konkrē-
ti infrastruktūras uzlabošanas 
priekšlikumi (pieeja, t. sk. opera-
tīvā transporta nobrauktuve uz 
jūru, peldvietu un atpūtas vietu 
labiekārtošana, “EiroVelo 13” ve-
loceļa izveide, informācijas zīmju 
izvietošana, ceļu uzlabošana utt.), 
kurus pašvaldība plāno realizēt 
līdz 2030. gadam. Limbažu nova-
da piejūras oficiālās peldvietas 
Ainažos, Salacgrīvā, kā arī pa vie-
nai Skultes pagastā (Vārzas) un 
Liepupes pagastā (Tūja) sakrīt ar 
prioritāri attīstāmajām vietām, 

un šajās vietās pašvaldība arī plā-
no lielākos ieguldījumus.

Sarunas gaitā klātesošie iepa-
zinās ar piekrastes apmeklēju-
ma un publiskās infrastruktūras 
apsekojuma rezultātiem un pār-
runāja aktuālo informāciju par 
piejūras publisko infrastruktūru 
Limbažu novadā. Secinājums ir 
viens: apmeklētība ir pieaugusi, 
jo īpaši vietās, kur izveidota at-
bilstoša infrastruktūra. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Pašvaldības speciālisti 
piedalās konferencē

Konferences ietvaros bija ie-
spējams dzirdēt paneļdiskusiju 
ar komunikācijas ekspertu dalī-
bu, uzklausīt pieredzes stāstus, 
ar kuriem dalījās Saulkrastu 
novada pašvaldības Komunikā-
cijas un tūrisma nodaļas vadī-
tāja Baiba Stjade un SIA “Rīgas 
meži” Stratēģiskās komunikāci-
jas un sabiedrisko attiecību da-
ļas vadītāja Ieva Bērziņa. Pro-
fesore Zane Driņķe konferencē 
stāstīja par procesu vadību kā 
birokrātijas mazināšanas un 

konkurētspējas paaugstināša-
nas rīku, bet par mediāciju kā 
sociālu inovāciju efektīvākai 
cilvēkresursu vadībai runāja 
sertificēta mediatore Evija Kļa-
ve. Datu aizsardzības eksperts 
Ivo Krievs stāstīja par perso-
nas datu aizsardzību sociālajos 
tīklos, savukārt “Turības” IT 
virziena vadītājs Jānis Pekša ie-
pazīstināja ar digitalizācijas iz-
aicinājumiem 21. gadsimtā. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada augustā parakstītā 
vienošanās paredz, ka siltum
enerģijas tarifs 2024./2025. 
gada apkures sezonai Liepupes 
ciemā un Liepupes pamatskolā 
tiek noteikts 98,33 EUR/
MWh plus PVN. Tas ir par 9,59 
eiro zemāks nekā iepriekšējā 
apkures sezonā. 2023./2024.
gada apkures sezonā noteiktais 
siltumenerģijas tarifs bija 107,92 
EUR/MWh.

Siltumenerģijas piegādi Lie-
pupes ciemam un Liepupes pa-
matskolai nodrošina SIA “SECES 
KOKS”.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Tā kā uzņēmējdarbība un sociālā uzņēmējdarbība vairs nav 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” pārraudzībā, ir plānots izveidot 
facebook.com profilu, kas apvienos šobrīd esošās lapas 
“Uzņēmējdarbība Salacgrīvā” un “Uzņēmējdarbības un sociālās 
uzņēmējdarbības attīstības centrs “Hanza””. Jaunās lapas 
nosaukums būs “Radīts Limbažu novadā”. 

Gaidāmajā 
apkures sezonā 
siltumenerģijas tarifs 
Liepupē būs zemāks

Plānots izveidot uzņēmējdarbībai 
veltītu profilu sociālajā tīklā Facebook

Jaunā facebook.com profila 
mērķis ir piedāvāt vienotu so-
ciālā tīkla lapu, kurā interesenti 
varēs vairāk uzzināt par atbalsta 
un investīciju iespējām, kā arī ci-
tas aktualitātes uzņēmējdarbībā 
Limbažu novadā. Tāpat plānots 
izveidot tīmekļvietni, kurā būs 
ērti atrodamas ziņas par aktua-
litātēm, pašvaldības atbalstu 
uzņēmējdarbībai. 

Ja vēlaties arī savā e-pastā sa-
ņemt iknedēļas apkopojumu par 
aktualitātēm uzņēmējdarbībā, 
piemēram, jaunākās ziņas, infor-

māciju par semināriem, apmācī-
bām, pasākumiem, projektiem 
un citas aktualitātes, tad aicinām 
pieteikties šeit: https://ieej.lv/
LNuznemejdarbiba. 

Šobrīd Limbažu novadā ar 
uzņēmējdarbības jautājumiem 
strādā Attīstības un projektu no-
daļas uzņēmējdarbības attīstības 
speciāliste Sabīne Stūre. 

Kontaktinformācija: tālr. 
25749131, e-pasts: sabine.stu-
re@limbazunovads.lv. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 5. septembris

www.limbazunovads.lv

4

Lai samazinātu pašvaldības ielu apgaismojuma infrastruktūras elektroenerģijas patēriņu un siltumnīcefekta gāzu emisijas, kā arī 
pašvaldības izdevumus par ielu apgaismojumu, un uzlabotu vides un apgaismojuma kvalitāti, Limbažu novadā tiek mainīti 475 
nātrija gāzizlādes tipa gaismekļi pret 475 LED gaismekļiem. 

7. augustā notika pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas 
un projektu vadītāju ikmēneša tikšanās. Komisija nodrošina 
projektu izpildes uzraudzību, kā arī izvērtē projektu atbilstību 
pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, ikgadējā 
budžeta mērķiem un nākotnes attīstības plāniem. 

Novadā turpinās jaunas ielu 
apgaismojuma infrastruktūras izbūve

Ielās, kur tiek veikta gaismekļu 
nomaiņa, ir noteikta M4, M5 un 
M6 apgaismojuma klase un P5 
klase parkos un gājēju celiņos. 
Atbilstoši ielu klasēm ir noteikts 
gaismas spilgtums. Darbus veic 
SIA “VIZULO Solutions”.

Projektā plānotais energopa-
tēriņa samazinājums – 386,55 
MWh/gadā, plānotais oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājums 
– 42,1336 t CO2/gadā, plānotais 
oglekļa dioksīda emisiju sama-
zinājuma efektivitātes rādītājs 
0,2032 kg CO2 gadā/eiro.

Ir jautājumi, kas jārisina arī 
pašai pašvaldībai: ne visur līnijās 
tiek nodrošināta strāvas padeve 
vai arī tā ir nepilnvērtīga. Tāpat 
AS “Sadales tīkls” projekta ietva-
ros dažās Limbažu pilsētas ielās 
elektrības gaisvadi, kas atrodas 
uz koka balstiem, tiek ieguldīti 

zemē, paralēli pašvaldībai jārisi-
na jautājums par jaunu metāla 
apgaismojuma balstu ierīkošanu. 
Šobrīd ir nomainīti 415 no 475 
LED gaismekļiem. Septembra 
otrajā nedēļā ir plānots pabeigt 
atlikušo gaismekļu nomaiņu, uz-
stādīt gaismekļiem kontrolierus, 
kuri atbilstoši veiktajiem uzstā-
dījumiem regulēs to darbību, 
kā arī veikt gaismekļu pārbaudi 
atbilstoši ielu klasēm. Visus dar-
bus plānots pabeigt septembra 
beigās oktobra sākumā. 

Galvenie ieguvumi, salīdzinot 
ar vecajām apgaismes sistēmām: 
LED apgaismojumam nav jāmai-
na spuldzes, tas ir energoefektī-
vāks par citām apgaismes spul-
dzēm un kļūst vēl efektīvāks, ja 
tā darbība tiek regulēta ar kon-
trolieriem, tādējādi ieekonomē-
jot elektrību vēl vairāk.

Limbažu novadā publiskais ielu 
apgaismojums, kur ir izmantotas 
nātrija gāzizlādes tipa spuldzes, 
tiek ieslēgts diennakts tumšajā 
laikā atbilstoši gadalaikam un 
apgaismo publiskās teritorijas 
visu noteikto laika periodu vie-
nādā intensitātē. Vairāk nekā 
pusi no gaismekļu degšanas lai-
ka kustības plūsma ielās neno-
tiek. Savukārt ielu posmos, kas 
apgaismoti ar LED tehnoloģiju 
gaismekļiem, apgaismojuma lī-
meņa regulēšana (dimmēšana) 
notiek diennakts tumšajā laikā 
no plkst. 00.00 līdz plkst. 05.30, 
kad apgaismojuma līmenis tiek 
samazināts par vienu apgaismo-
juma klasi jeb vidēji par 30 %, 
nodrošinot 70 %apgaismojuma 
līmeni visu darbības laiku noteik-
tajās nakts stundās neatkarīgi no 
gājēju un transporta plūsmas.

Lai maksimāli izmantotu ap-
gaismes infrastruktūru, tiks 
uzstādīti gaismekļu kontrolieri, 
kuri atbilstoši veiktajiem uz-
stādījumiem regulēs to darbī-
bu, noteiks, cik spoža gaisma 
nepieciešama, kad tā ir nepie-
ciešama, un ziņos par konsta-
tētajiem bojājumiem. Uzstādot 
gaismekļu kontrolierus ar sen-
soriem, apgaismojumu iespē-
jams regulēt naktī – izslēgt tad, 
kad uz ielas nenotiek kustība, 
un automātiski ieslēgt brīdī, kad 
kustība parādās. Tāpat iespē-
jams kontrolēt gaismas spožu-
mu, piemēram, naktī vai krēslā 
tas ir mazāk spožs, bet kādu 
svētku laikā spožumu var palie-
lināt. Vienlaikus tiek ekonomēts 
uz personāla rēķina – vairs nav 
nepieciešami cilvēkresursi, kas 
manuāli ieslēdz apgaismojumu, 

jo visas darbības tiks nodroši-
nātas automātiski, piemēram, 
par bojājumiem vai problēmām 
paziņo sistēma automātiski, no-
sūtot īsziņu vai citu paziņojumu.

Pašvaldībām ir noteicoša loma 
valsts virzībā uz klimatnoturību 
un klimatneitralitāti, jo bez to 
iniciatīvām un aktīvas rīcības ne-
samazinās kopējā pasaules CO2 
pēda un gaismas piesārņojums.

Projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Lim-
bažu novada pašvaldības pub-
lisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā”, Nr. EKII-7/9 ko-
pējās apstiprinātās izmaksas ir 
351375,59 eiro, no tām Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta lī-
dzekļi ne vairāk kā 59,000001 % 
jeb 207311,60 eiro. 

Jana Mošura, 
Attīstības un projektu koordinatore

Projektu uzraudzības komisija un projektu vadītāji tiekas augustā

Sanāksmē izskatīja Limbažu 
novada attīstības programmas 
Rīcības plāna īstenošanas gaitu 
un aktualitātes. Darba kārtībā 
bija jautājumi par Alojas biblio-
tēkas ieceri īstenot VKKF projek-
tu, informācija par aktuālajiem 
projektiem, Vidrižu pakalpojumu 
sniegšanas centra izveidi, Bau-
maņu Kārļa laukuma pārbūves 
projektēšanas uzdevumu un 
skeitparka izveidi Limbažos, Ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenoša-
nu vietējai sabiedrībai, kā arī par 
tīmekļvietnes www.raditslimba-
zunovada.lv izveidi.

Aktualitātes projektos
Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā – 
līdz šim nomainītas 415 no 475 

plānotajām lampām. Atlikušās 
60 lampas paredzēts nomainīt 
līdz šī gada septembra beigām.

Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamības pa
lielināšana Limbažu novadā – 
iesniegts projekta pieteikums 
Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā (CFLA).

Ēkas pārbūve Zāles ielā 8, 
Limbažos – CFLA iesniegti pro-
jekta precizējumi.

Ēkas pārbūve Parka ielā 2, Stai
celē – noslēgusies būvprojekta iz-
strāde un tiks uzsākts iepirkums 
1. kārtas (ēkas bīstamā korpusa 
demontāža) būvdarbiem.

Vides pieejamība Vecajā Sār
mes ielā 10, Limbažos – būvdarbi 
tiks pabeigti līdz šī gada beigām.

Energoefektivitātes paaugsti
nāšana Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos – būvdarbi noslēgušies, 

tiek kārtota izpilddokumentācija.
Infrastruktūras attīstība uz

ņēmējdarbības atbalstam Lim
bažu novadā – iesniegts projek-
ta pieteikums CFLA.

Publiskās ārtelpas attīstība 
Limbažu funkcionālajā terito
rijā – plānots izsludināt iepir-
kuma procedūru būvprojekta 
izstrādei.

Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide – no-
slēgta vienošanās ar CFLA par 
projekta finansēšanu, turpinās 
ēkas pārbūves projektēšana.

Cēsu un Tīruma ielu posmu 
pārbūve Limbažu pilsētā – tiek 
gaidīts CFLA lēmums par projek-
ta atbalstu.

Komponista Emiļa Melngaiļa 
dzimtās mājas – sadarbībā ar 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes inspektoru veikta ap-
sekošana, lai pārbaudītu veiktos 
ēkas glābšanas darbus.

Bārdu dzimtas memoriālais 
muzejs “Rumbiņi” – tiek gata-
vota nepieciešamā dokumentā-
cija projekta pieteikumam Valsts 
kultūrkapitāla fonda 3. projektu 
konkursam.

Apkures katlu nomaiņa Viļ
ķenes kultūras namā – plāno-
tajiem būvdarbiem izsludināts 
iepirkums.

Ēka Kr. Barona ielā 2A, Lim
bažos – 26. augustā noslēgsies 
iepirkums par ēkas tehniskās ap-
sekošanas atzinuma izstrādi.

Atpūtas vietas izveide Skultes 
pagasta Mandegās – tiek ga-
tavots iepirkums būvprojekta 
izstrādei.

Ceļa posma “Oltūži–Veczem
ju klintis” pārbūve – izsludināts 
iepirkums būvprojekta izstrādei.

Dabiskā zivju ceļa izveide 
Aģē – tiek gatavota tehniskā 
specifikācija zivju ceļa būvpro-
jektam, sadarbojoties ar BIOR un 
LVĢMC.

Par Vidrižu pakalpojumu 
sniegšanas centra izveidi Vidrižu 
ciemā – jautājumu plānots virzīt 
izskatīšanai komiteju sēdēs.

Par Baumaņu Kārļa laukuma 
Limbažos pārbūves projektē
šanas uzdevumu – notiks darba 
grupas sanāksme, lai vienotos par 
turpmāko Baumaņu Kārļa lauku-
ma attīstību un nākotnes vīziju.

Par skeitparka izveidi Limba

žos – tiek izskatītās un vērtētas 
dažādas teritorijas skeitparka iz-
veidei Limbažu pilsētā. 

Par Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu 
īstenošanu vietējai sabiedrībai 
– tiks iesniegts projekta pietei-
kums dažādu veselību veicinošu 
pasākumu īstenošanai.

Par mājaslapas www.radit
slimbazunovada.lv izveidi – plā-
nots izveidot tīmekļvietni, kur 
publicēt uzņēmējiem svarīgu 
informāciju par aktualitātēm 
novadā, pašvaldības piedāvāto 
atbalstu, uzņēmējdarbības uz-
sākšanai noderīgu informāciju, 
novada uzņēmēju katalogu.

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. Tajā piedalī-
jās Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks, 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Rūdolfs Pelēkais, pašvaldības iz-
pilddirektors Artis Ārgalis, Attīs-
tības un projektu nodaļas un ap-
vienību pārvalžu speciālisti. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ideja par šāda veida aktivitātēm radās, iesaistoties Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas un Kultūras ministrijas projektā “Latviešu 
grāmatai 500”, iesniedzot projekta aktivitātes pieteikumu tajā. 

Diskusijās tiksies jaunieši un 
sabiedrībā pazīstami cilvēki

Šī projekta ietvaros 2024. 
gada 2. oktobrī plkst. 16.30 pa-
redzēta izglītojoša lekcija bērnu 
vecākiem, pedagogiem, biblio-
tekāriem un citiem interesen-
tiem, kas vērsta uz bērnu lasīt-
prasmes veicināšanu, attīstību 
un pilnveidošanu. Plānota arī 
jauniešu diskusija podkāstā par 
viņu attieksmi pret grāmatām, 
lasīšanu vai, gluži pretēji, nelasī-
šanu. Gan lekciju, gan diskusiju 
vadīs mūsu novadnieks lektors 
profesors Andris Krieķis. 

Jāpiebilst, ka, noslēdzoties 

projekta aktivitātēm, bibliotē-
ka turpinās organizēt podkāstu  
ierakstus. Katru mēnesi uz sa-
runu par sabiedrībai svarīgām 
vērtībām aicināsim novadā no-
zīmīgus cilvēkus. Sarunu laikā 
pieskārsimies arī grāmatām. 

Sekojiet līdzi turpmākajai 
informācijai, un uz tikšanos ie-
dvesmojošās sarunās Limbažu 
novada Galvenajā bibliotēkā! 

Liāna Pole,
Limbažu novada Galvenās 

bibliotēkas galvenā bibliotekāre, 
pasākumu organizatore



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 5. septembris

www.limbazunovads.lv

5
Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
“Vecpuršēni 1” Staiceles 
pagastā, Limbažu novadā, 
izsoli. 
Nekustamais īpašums, ka-
dastra Nr. 66370050042 sa-
stāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 
66370050042 (5,53 ha platībā), 
četrām būvēm ar kadastra ap-
zīmējumu 66370050042001, 
66370050042002,
66370050042003, 
66370050042004.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 32900 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 16. sep-
tembra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 16. oktobrim plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Informā-
cija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2024. gada 16. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 6. 
oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elek-
troniskajai izsolei “Vecpuršēni 
1” Staiceles pagastā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
“Vijolītes” Staiceles pagastā, 
Limbažu novadā, izsoli. 

Nekustamais īpašums, kadas-
tra Nr. 66370010334, sastāv no 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 6637001 0074 (2,67 
ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 9800 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024.gada 23. sep-
tembra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 23. oktobrim plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Informā-
cija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2024. gada 23. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 13. 
oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Izsoles
Izsoles pretendentiem jāie-

skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elek-
troniskajai izsolei “Vijolītes” 
Staiceles pagastā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu Niedru 
ielā 6, Vecsalacā, Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā. 

Nekustamais īpašums, ka-
dastra Nr. 66720040402, 
sastāv no zemes vienī-
bas kadastra apzīmējumu 
66720040388 (0,5099 ha pla-
tībā) un būvēm ar kadastra 
apzīmējumu 66720040261003, 
66720040261005 un 
66720040261007.

Īpašuma nosacītā cena – 
20400 eiro.

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole sākas elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2024. gada 5. septem-
brī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2024. gada 7. oktobrī plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti ie-
sniedz pieteikumu izsolei elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv līdz 2024. gada 
25. septembrim.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, 10 die-
nu laikā no īpašuma izsoles slu-
dinājumā norādītā izsoles sāku-
ma datuma jāiemaksā Limbažu 
novada pašvaldības norēķinu 
kontā (AS SEB Banka, konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) da-
lības maksa 40 eiro un nodro-
šinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās iz-
soles sākumcenas ar norādi “Iz-
soles nodrošinājums īpašumam 
Niedru ielā 6, Vecsalacā, Salac-
grīvas pagastā, izsolei” un Tie-
su administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu. Tālrunis uzziņām: 
26656289, 20220540, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.
lv, izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu Stūra 
ielā 42, Liepupē, Liepupes 
pagastā. 

Nekustamais īpašums, kadas-
tra Nr. 66609000358, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 2 (26,1 m2 platībā), 
185/925 kopīpašuma domāja-
mās daļas no būves ar kadas-
tra apz. 66600090355001 un 
185/925 kopīpašuma domāja-
mās daļas no zemes ar kadastra 
apz. 66600090355.

Īpašuma nosacītā cena – 
2800 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2024. gada 20. sep-
tembrī plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2024. gada 21. oktobrī 
plkst. 13.00. Izsoles pretenden-
ti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv līdz 2024. 
gada 10. oktobrim.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, 10 die-
nu laikā no īpašuma izsoles slu-
dinājumā norādītā izsoles sāku-
ma datuma jāiemaksā Limbažu 
novada pašvaldības norēķinu 
kontā (AS SEB Banka, konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) da-
lības maksa 40 eiro un nodro-
šinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās iz-
soles sākumcenas ar norādi “Iz-
soles nodrošinājums īpašuma 
Stūra ielā 4-2, Liepupē, izsolei” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu. Tālrunis 
uzziņām un dzīvokļa apskatei: 
29453653, 26656289, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.
lv, izsoles noteikumi pieejama 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu “Zonepes 
Nr. 6”–1, Salacgrīvas pagastā, 
Limbažu novadā.

Nekustamais īpašums, kadas-
tra Nr. 66729000327, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 1 (41,2 m2 platībā), 
412/5272 kopīpašuma domāja-
mās daļas no būves ar kadas-
tra apz. 66720060036001 un 
412/5272 kopīpašuma domāja-
mās daļas no zemes ar kadastra 
apz. 66720060036.

Īpašuma nosacītā cena – 
1000 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2024. gada 19. sep-
tembrī plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2024. gada 21. oktobrī 
plkst. 13.00. Izsoles pretenden-
ti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv līdz 2024. 
gada 9. oktobrim.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, 10 dienu 
laikā no īpašuma izsoles sludi-
nājumā norādītā izsoles sāku-
ma datuma jāiemaksā Limbažu 
novada pašvaldības norēķinu 
kontā (AS SEB Banka, konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) da-
lības maksa 40 eiro un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās izsoles 
sākumcenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums īpašuma “Zone-
pes 6”-1 Salacgrīvas pagastā, 
izsolei” un Tiesu administrāci-
jas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavoto rēķinu. 
Tālrunis uzziņām un dzīvokļa 
apskatei: 27336698, 26656289, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv, izsoles noteikumi pie-
ejama tīmekļvietnē www.limba-
zunovads.lv, sadaļā “Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 
īpašumā “Bezdelīgas”, Alojas 
pagastā, Limbažu novadā. 

Kadastra Nr. 66270040390, 
zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 66270040268, 425. 
kvartāla cirsmas Nr. 2 nogabalā 
Nr. 6 ar cirtes veidu – kailcir-
te, izcērtamā platība 1,38 ha, 
cirsmas Nr. 3 nogabalā Nr. 8 ar 
cirtes veidu – kailcirte, izcēr-
tamā platība 1,92 ha, cirsmas 
Nr. 4 nogabalā Nr. 4 ar cirtes 
veidu – kopšanas cirte, izcēr-
tamā platība 0,65 ha, cirsmas 
Nr. 5 nogabalā Nr. 7 ar cirtes 
veidu – kopšanas cirte, izcērta-
mā platība 0,8 ha, cirsmas Nr. 6 
nogabalā Nr. 9 ar cirtes veidu – 
kopšanas cirte, izcērtamā pla-
tība 1,13 ha, kopējais koksnes 
apjoms kopā 527,92 m3. 

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 10400 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 18. sep-
tembra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 18. oktobrim plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Informā-
cija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 18. septembra plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 8. oktobrim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10% apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa cirsmu 
izsolei “Bezdelīgās”, Alojas pa-
gastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 
īpašumā “Vīgriezes”, Alojas 
pagastā, Limbažu novadā. 

Kadastra Nr. 66270040146, 
zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 66270030273, 460. 
kvartāla cirsmas Nr. 1 nogabalā 
Nr. 3 ar cirtes veidu – kailcirte, 
izcērtamā platība 1,27 ha, cirs-
mas Nr. 2 nogabalā Nr. 8 ar cir-
tes veidu – kailcirte, izcērtamā 
platība 0,53 ha, cirsmas Nr. 3  
nogabalā Nr. 7 ar cirtes vei-
du – kopšanas cirte, izcērtamā 
platība 0,5 ha, kopējais koksnes 
apjoms kopā 362,73 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 11600 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024.gada 17. sep-
tembra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 17. oktobrim plkst. 13.00. 

Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Informā-
cija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2024. gada 17. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 7. 
oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817” 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa cirsmu 
izsolei “Vīgriezēs”, Alojas pa-
gastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 
īpašumā “Zilenes”, Alojas 
pagastā, Limbažu novadā. 

Kadastra Nr. 66270020200, 
zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 66270020200, 436. 
kvartāla cirsmas Nr. 1 nogabalā 
Nr. 1 ar izcērtamo platību 0,65 
ha, cirsmas Nr. 2 nogabalā Nr. 
2 ar izcērtamo platību 0,71 ha, 
cirsmas Nr. 2 nogabalā Nr. 4 
ar izcērtamo platību 1,24 ha, 
cirsmas Nr. 3 nogabalā Nr. 3 ar 
izcērtamo platību 4,21 ha, cirs-
mas Nr. 4 nogabalā Nr. 5 ar iz-
cērtamo platību 0,34 ha, kopē-
jais koksnes apjoms 787,15 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 26100 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 16. sep-
tembra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 16. oktobrim plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Informā-
cija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2024. gada 16. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 6. 
oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa cirsmu 
izsolei “Zilenēs”, Alojas pagas-
tā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 5. septembris6

www.limbazunovads.lv

Salacgrīvas apvienības 
pārvalde

Atjaunots Baznīcas ielas 
posms Salacgrīvā. Veikts bedrīšu 
remonts ar bitumena emulsiju 
un vienkārtas virsmas apstrāde. 
Darbus veica SIA “Limbažu ceļi”, 
to izmaksas – 11456,57 eiro. 

Baznīcas un Meldru ielas ra-
jonā arī izbūvēts slēgtais melio-
rācijas kolektors. Darbu izmak-
sas 12069,75 eiro, tos veica SIA 
“Lauku ceļi”.

Vasara ir visražīgākais labiekārtošanas darbu laiks

Biedrība “Mērnieki 
4” īstenojusi projektu 
“Atpūties! “Mērnieki 
4” mājas teritorijā”. Ar 
pašvaldības finansiā-
lo atbalstu ir labiekār-
tota atpūtas vieta pie 
daudzdzīvokļu mājām 
Mērniekos. Limbažu no-
vada piešķirtais finansē-
jums 840,70 eiro – 70 % 
no kopējās projekta 
summas.

Labiekārtota skolēnu auto-
busu pieturvieta Svētciemā – 
uzstādītas un ar bērnu zīmēju-
miem noformētas vēja sienas, 
nobruģēts laukums. Kopējās 
izmaksas - 2450 eiro. Darbus 
veica SIA “Sand Group”, brīvprā-
tīgi piedaloties Svētciema attīs-
tības biedrībai un PII “Vilnītis” 
Svētciema filiāles bērniem un 
audzinātājām. 

Svētciema parkā pie stāvlau-
kuma izveidots informatīvais 
stends, kurā ikviens interesents 
var iepazīties ar vēsturisko infor-
māciju par teritoriju, kurā vairāk 
nekā pirms 300 gadiem atradās 
Svētciema muiža. Stends piedā-
vā arī informāciju par apskates 
vietām un tūrisma piedāvāju-
miem mūsdienās. Uz stenda ir 
pieejama apkārtnes karte ar ie-
zīmētiem apskates objektiem, kā 
arī taka uz Svētciema pludmali. 
Uzstādītas astoņas norādes. Dar-
bus veica SIA “I&L Reklāmdruka”, 
kopējās izmaksas – 2831,48 eiro. 

PII “Vilnītis” Svētciema filiālē 
labiekārtots lievenis. Izmaksas – 
700 eiro. Darbus veica SIA “Sand 
Group”. 

Labiekārtots bērnu laukums 
Sila ielā, Salacgrīvā. Kopējās iz-
maksas – 250 eiro, darbus veica 
SIA “JSB Apsaimniekotājs”, SIA 
“Sand Group” un SIA “Lauku ceļi”.

Limbažu apvienības pārvalde 
Kā jau ierasts vasarā, Limbažu 

apvienības pārvalde pļauj zāli 
Limbažu pilsētā, tīra un uzkopj 
parkus un ielas, tāpat arī novērš 
ielu apgaismojuma bojājumus 
un veic citus ikdienas darbus.

Nomainīts uzraksts uz pulk-
steņa, ko pilsētai 2006. gadā uz-
dāvināja SEB Banka. Līdzšinējais 
uzraksts bija novecojis, un tagad 
uz pulksteņa ir uzraksts “Limba-
žu novads” un Limbažu novada 
simbols “IR”. Burtu izgatavoša-
nu un uzlīmēšanu veica SIA “I&L 
Reklāmdruka” par kopējo sum-
mu 111,93 eiro.

Atbilstoši 2023. gada 5. de-
cembra līgumam SIA “Baložu 
zaļā sēta” veica kāpņu remontu 
Zāles ielā 8, Limbažos. Kāpnes 
sala un mitruma ietekmē bija 
bojātas. Veiktajiem darbiem un 
izmantotajiem materiāliem tika 
nodrošināta 36 mēnešu garanti-
ja no darbu nodošanas brīža. Iz-
pildītājs uz sava rēķina ir novērsis 
bojājumus un citas nepilnības.

Sadarbībā ar Sabiedrisko at-
tiecību nodaļu ir izveidotas un 
uzstādītas informatīvās plāksnes 
Vienības parkā, Limbažos. 

Limbažu viduslaiku pilsdrupās 
ir nojauktas kāpnes, kuras veda 
uz svētavotu. Tās bija bojātas, sa-
trūdējušas un gājējiem bīstamas. 

Skultes pagasts
Skultes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Aģupīte” veikta parke-
ta grīdas apkope un atjaunoša-
na un iestādes galvenās ieejas 
kāpņu remonts. Kopējās darbu 
izmaksas – 3763 eiro. 

Vārzu ciemā veikta grants se-
guma atjaunošana vairākās ielās: 
Alojas ielā par 2652 eiro, Alfas 
prospektā – 3978 eiro, Jūras ielā 
– 1768 eiro, Smilgas ielā – 2320 
eiro, Noriņas-Lejaspēteri – 3536 
eiro. Darbu veica SIA “CB7”

Rietumu ielā veikta dubultā 
virsmas apstrāde. Darbus veica 
SIA “Limbažu ceļi” par kopējo 
summu 46564 eiro. Skultes pa-
gastā “Limbažu ceļi” arī ieklāja 
maltā asfalta segumu Gaismas 
ielā par 38690 eiro un Dūju ielā 
par 29950 eiro. 

Katvaru un Umurgas pagasts
Katvaru pakalpojuma sniegša-

nas centra parketa grīdai veikta  
apkope un atjaunošana par ko-
pējo summu 938,63 eiro, darbus 
veica Māris Liepiņš.

Parka laternu gaismekļi no-
mainīti uz Led 42 W lampām par 
kopējo summy 798,60 eiro. Dar-
bus veica SIA “Vidzemes Energo-
efektivitātes centrs”.

Pociemā izveidots bērnu rota-
ļu laukums un uzstādītas rotaļu 
konstrukcijas. Darbus veica SIA 
“Jūrmalas Mežaparki”, to izmak-
sas - 20850,31 eiro. 

Atjaunots ietves posms, un šos 
darbus veica pagasta tehniskie 
darbinieki.

Umurgas pagastā atjaunots 
Cēsu ielas segums, kopējā sum-
ma 28629 eiro, darbus veica SIA 
“Limbažu ceļi”. 

Mērnieku iedzīvotāji ierīko 
atpūtas vietu

Staicelē nomainītas trīs 
avārijas situācijā esošas 
caurtekas: uz autoceļa 
37B03 Liepiņas–Kabi 
1,5 km un 5,1 km pirms 
mājām “Tiltsargi”, kā arī 
novērsta viena caurtekas 
avārijas situācija uz ceļa 
37A03 “Vecais ceļš”. 

Staicelē remontē ceļus un 
izbūvē ielu apgaismojumu 

Priežu ielā, Staicelē, uz-
bērts grants segums un veikti 
bedrīšu remontdarbi Lielajā 
ielā un Dzirnavu ielā un izbū-
vēts ielu apgaismojums gar 
kapiem, Lielajā ielā, Krasta 
ielā, Meža ielā, Gravas ielā un 
Priežu ielā.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 5. septembris 7

www.limbazunovads.lv

19. augustā Limbažu novada pašvaldība un Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra noslēdza vienošanos Nr. 4.3.1.3/1/24/A/032 
par projekta “Ēkas pārbūve Zāles ielā 8, Limbažos” īstenošanu.

Ēkā Zāles ielā 8 plāno ierīkot sociālos dzīvokļus

Projekta ietvaros paredzēta 
ēkas pārbūve ar mērķi ierīkot 
dzīvokļus sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātām personām, kā 
rezultātā tiktu samazināta reģis-
trēto personu rinda likuma “Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 3. panta 1. punktā 
un 2. punktā minētās palīdzības 
saņemšanai.

Ēkā atbilstoši sagatavotajam 
projektēšanas uzdevumam pa-
redzēts izveidot 10 dzīvokļus. 
Izstrādājot ēkas pārbūves plāno-
jumu un tehniskos risinājumus, 

jānodrošina 6 vienas istabas dzī-
vokļus un 4 divu istabu dzīvokļus 
ar sanitāro mezglu (WC, duša, 
izlietne) un virtuves bloku ar iz-
lietni katrā dzīvoklī.

Projekta kopējie attiecinā-
mie izdevumi ir 510000 eiro, tai 
skaitā ERAF finansējums 433500 
eiro, pašvaldības finansējums 
76500 eiro.

Projekta īstenošanas laiks ir 19 
mēneši – no 2024. gada augusta 
līdz 2026. gada februārim. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

28. augustā Limbažu kultūras 
namā notika novada pedagogu 
šī gada Augusta konference 
“Iedvesmojies un iedvesmo!”

Pirms jaunā mācību gada konferencē tiekas novada pedagogi

Konferencē piedalījās Limba-
žu novada pirmskolas izglītības 
iestāžu, pamatskolu, vidusskolu, 
interešu un profesionālās ievir-
zes izglītības iestāžu un izglītības 
atbalsta iestāžu pedagogi un 
darbinieki. 

Konferenci atklāja un veiksmi, 
labas sekmes un izturību peda-
gogiem jaunajā mācību gadā vē-
lēja Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. 

Izglītības pārvaldes vadītāja 
Valda Tinkusa un pašvaldības va-

dītājs sveica arī jaunos Limbažu 
novada pedagogus. 

Apsveikuma vārdus sacīja Lat-
vijas Izglītības un zinātnes dar-
binieku arodbiedrības Limbažu 
nodaļas vadītāja Edīte Kaimiņa. 

Par neformālās izglītības 
lomu bērnu un jauniešu attīstī-
bā un kultūras mantojuma sa-
glabāšanā runāja Aira Birziņa, 
savukārt SIA “ZAAO” Dabas un 
tehnoloģiju parka “URDA” vides 
izglītības projektu un mācību 
vadītāja Evija Tiltiņa informēja 
par tehnoloģiju parka aktualitā-
tēm un aicināja ciemos. 

Ar lielu interesi klātesošie 
klausījās un ar stāvovācijām 
pateicās latviešu aktierim un 
uzņēmējam Jurim Žagaram 
par lielisko, pamācošo lekci-
ju “Skatuves pieredze cilvēku 
vadībā”. 

Maijas Andersones un Elīnas 
Rūtentāles sagatavotā prezen-
tācija par jauniešu aktivitātēm 
un pieaugošo izglītību “Esi infor-
mēts” sniedza priekšstatu par 
šī brīža iespējām jauniešiem un 
pieaugušajiem. 

Lektore un sertificētā supervi-
zore Aija Iesalniece, izmantojot 

improvizācijas metodes, stāstīja 
par drosmi mainīt savu ikdienu 
un par humoru kā produktivitā-
tes atslēgu. 

Konferences noslēgumā brī-
nišķīgu, sirsnīgu un mīļu muzikā-
lo sveicienu “No sirds uz ziedu” 
bija sarūpējis un sniedza Ainars 
Bumbieris. 

Šī Limbažu novada pedagogu 
konference bija jauks satikšanās 
un atkalredzēšanās brīdis pirms 
jaunā mācību gada. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

20. jūnijā vijoles klases absolventi muzicēja labdarības koncertā Rīgas Sv. Jāņa baznīcā kopā ar 
skolotāju Annu Spalviņu un koncertmeistari Natāliju Meļņikoviču. 

Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi muzicē arī vasarā

Šis kolektīvs un koklētāju 
ansamblis ar saviem priekšne-
sumiem kuplināja arī Pasaules 
latviešu saieta 3x3 Limbažos 
norises.

Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas jauniešu simfoniskā or-
ķestra dalībnieki no 22. līdz 27. 
jūlijam piedalījās ikgadējā orķes-
tra vasaras nometnē “Muzicē-
jam kopā”, kas šogad notika Sē-
jas pamatskolas telpās. Kā allaž, 
bija patīkama atkalredzēšanās 
ar draugiem no Krimuldas, pie-
dzīvojumi “Tarzānā”, pelde jūrā 
un asprātīgais karaoke vakars. 
Tomēr pats galvenais – muzi-
cēšana. Šoreiz ne tik daudz tika 

apgūti jauni skaņdarbi, bet vai-
rāk slīpējām jau zināmos - gata-
vojamies diriģenta Aivara Bunķa 
70 gadu jubilejas koncertam 29. 
septembrī Limbažos. Tiksimies 
koncertā!

Limbažu pilsētas svētku laikā 
no 1. līdz 3. augustam notika VI 
Starptautiskais festivāls “Kok-
le un tai līdzīgie instrumenti ap 
Baltijas jūru”, kurā piedalījās arī 
apvienotais Limbažu Mūzikas un 
mākslas skolas un Limbažu kul-
tūras nama koklētāju ansamblis 
“Kamenīte” (vadītāja Anita Vi-
ziņa-Nīlsena). Festivālā piedalī-
jās mūziķi no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Ukrainas un Somijas. 

Festivāla laikā bija iespēja klau-
sīties gan koncertus, gan piedalī-
ties lekcijās un meistarklasēs.

Skaists vasaras noslēguma 
koncerts “Vidzemes talants” iz-
skanēja koncertzālē “Cēsis”, kurā 
uz skatuves kāpa jaunie talanti, 
lai muzicētu kopā ar Vidzemes 
kamerorķestri. Mūsu skolu pār-
stāvēja skolotājas Annas Spalvi-
ņas vijoles klases absolventi Te-
rēze Drozdeka un Kaspars Gulbis 
(attēlā).

Paldies skolotājiem un audzēk-
ņiem par ieguldīto darbu! 

Vita Fiļipova, 
Limbažu Mūzikas un mākslas skolas

direktora vietniece izglītības jomā



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 5. septembris8

www.limbazunovads.lv

Pašlaik esam pārmaiņu laikā, kad 
nepieciešams izvērtēt līdzšinējo sadarbību 
un pārvērtēt, kā turpmāk sadarboties 
ar Limbažu novada uzņēmējiem. Mēs 
vēlamies veidot mūsdienīgu, efektīvu 
un lietderīgu sadarbību, kas veicinātu 
kā novada, tā arī uzņēmumu attīstību. 
Sadarbības pamatā ir jābūt uzņēmēju 
interesēm. 

Tāpēc aicinu ikvienu Limbažu novada uzņē-
mēju, kuram rūp mūsu kopējā izaugsme, līdz 30. septembrim izteikt 
savu viedokli par līdzšinējo un turpmāko sadarbību un aizpildīt anke-
tu, sekojot kvadrātkodam. Tāpat, lai pārrunātu aptaujas rezultātus 
un turpmāko sadarbību, aicinu uzņēmējus uz tikšanos 10. oktobrī 
plkst. 14.00 pašvaldības administratīvās ēkas Lielajā zālē Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Dagnis Straubergs,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

SIA “Gludi LM” veica asfaltbetona bedrīšu remonts ar bituma 
emulsiju un dolomīta šķembām Alojas pilsētā un Ungurpils 
ciematā. Darbu izmaksas 27116,94 eiro.

Lai apzinātu un godinātu Limbažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā nozarē, Limbažu novada pašvaldība 
organizē konkursu “Limbažu novada Gada uzņēmums”, kura 
ietvaros dažādās nominācijās tiek apbalvoti Limbažu novada 
uzņēmēji. Šāds konkurss tradicionāli norisinās katru gadu.

12. augustā Pociemā, Liepu 
ielā 1, atklāts jaunais bērnu 
rotaļu laukums. Projekts 
“Bērnu rotaļu laukuma izveide 
Pociemā” īstenots ar Lauku 
atbalsta dienesta finansējumu 
un ņemot vērā iedzīvotāju 
ieteikumus. 

27. augustā Limbažu novadā viesojās uzņēmēju biedrības pārstāvji 
un uzņēmējdarbības attīstības speciālists no Ropažu novada. 
Viesus sagaidīja un vizītes laikā pavadīja Attīstības un projektu 
nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja un uzņēmējdarbības attīstības 
speciāliste Sabīne Stūre.

Kas paveikts Alojas apvienības 
pārvaldē jūnijā, jūlijā un augustā?

Alojas pilsētas teritorijā nozā-
ģēti bojātie koki. Darbus veica 
sertificēts arborists Kristians 
Naudišs. Arborista pakalpojums 
izmaksāja 1140 eiro.

Ielu apgaismojuma remonta 
ietvaros nomainīti 10 apgais-
mojuma stabi. Darbus veica SIA 
“Woltec”, to kopējās izmaksas – 
11201,84 eiro.

SIA “Limbažu ceļi” veica Baznī-
cas ielas remontu posmā no Dār-
za ielas līdz Brīvības ielai. Darbu 
kopējās izmaksas – 53000 eiro.

Alojas apvienības teritorijā ie-
robežota latvāņu izplatība. Dar-
bus veica SIA”R”, kopējās izmak-

sas – 4566,54 eiro.
Ungurpils ciematā uzstādītas 

trīs ceļazīmes “Dzīvojamā zona”, 
trīs ceļazīmes “Dzīvojamās zonas 
beigas” par kopējo cenu 394,94 
eiro. Darbus veica Alojas apvienī-
bas tehniskie darbinieki.

Nomainīta caurteka uz auto-
ceļa 27B06 Dreimanīši-Pumpuri. 
Darbus veica SIA “Limbažu būv-
nieks”. Darbu kopējās izmaksas 
-5175,78 eiro.

Alojas apvienības tehniskie 
darbinieki labiekārtojuši Alojas 
autoostu un teritoriju Valmieras 
ielā 4: nomainīti ārdurvju stikli, 
nokrāsoti soliņi, salabota auto-

busa pietura. Materiālu izmak-
sas – 300 eiro. Darbus veica 

Veikts kosmētiskais remonts 
Alojas dienas centra vienā telpā, 
kas paredzēta jauniešu aktivitā-
tēm. Materiālu kopējās izmaksas –  
577 eiro, darbus veica Alojas ap-
vienības tehniskie darbinieki.

SIA “AK Progress” veicis teh-
nisko ekspertīzi Alojas Ausekļa 
vidusskolas “Sarkanajā skolā”. 
Ekspertīzes izmaksas – 5167 eiro. 

Pie Alojas pilsētas bibliotēkas 
veikts stenda remonts un uzstādī-
ta karte. Darbus veica SIA “Drau-
gu dārzs”, izmaksas – 911,20 eiro.

Saremontēta elektroinstalā-
cija pašvaldības dzīvoklī Alojā, 
Ausekļa ielā 3a, dz. 2. Darbu ko-
pējās izmaksas 1230,16 eiro, tos 
veica SIA “Elkoms I”. 

Aicinu Limbažu novada 
uzņēmējus izteikt savu viedokli 
par sadarbību ar pašvaldību!

Aicinām pieteikt uzņēmumus konkursam 
“Limbažu novada Gada uzņēmums”

Aicinām ikvienu līdz 23. sep-
tembrim pieteikt Limbažu nova-
da uzņēmumus konkursam “Lim-
bažu novada Gada uzņēmums” 
aizpildot pieteikuma anketu elek-
troniski www.limbazunovads.lv 
vai iesniedzot to personīgi valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Limbažos, 
Alojā un Salacgrīvā, pagastu pa-
kalpojuma sniegšanas centros, 
bibliotēkās, tūrisma informācijas 
centros. Pretendentus var izvirzīt 
visās nominācijās, izņemot nomi-
nāciju “Gada lielākais Iedzīvotāju 
ienākuma nodokļu maksātājs”, 
kur uzvarētājs tiks noteikts pēc 

lielākā samaksātā Iedzīvotāju ie-
nākumu nodokļu apmēra pagāju-
šajā gadā.  

Konkursā uzņēmumi tiks ap-
balvoti par veikumu 2023. gadā, 
tāpēc aicinām pretendentu pie-
teicējus akcentēt pērn paveikto. 
Saņemtos pieteikumus izvērtēs 
konkursa komisija, un uzvarētāji 
tiks apbalvoti Limbažu novada 
uzņēmēju foruma laikā.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties tīmekļvietnē www.lim-
bazunovads.lv. 

Sabīne Stūre,
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste

Pociemā izveidots jauns bērnu rotaļu laukums

Improvizācijas leļļu studijas 
"Ilze" mudināti, Umurgas pa-
matskolas Pociema pirmsskolas 
grupa un citi ciema bērni ar lielu 
prieku un aizrautību pirmie iz-
mēģināja jauno rotaļu laukumu. 

Atklāšanā piedalījās arī Limba-
žu novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, priekšsēdē-
tāja pirmais vietnieks Māris Be-
ļaunieks, Katvaru un Umurgas 
pagasta pakalpojuma sniegšanas 
centra vadītājs Mārtiņš Grāvel-
siņš, kā arī SIA “Jūrmalas Meža-
parki” valdes loceklis Mārtiņš 

Čuda un Aleksandrs Čuda. 
Katvaru pagasta pakalpojumu 

sniegšanas centra vadītājs patei-
cās projekta vadītājai Annai Kal-
vānei par sadarbību. 

Darbus veica SIA “Jūrma-
las Mežaparki”, kopējā sum-

ma – 20850,31 eiro, no kuriem 
2889,70 eiro ir pašvaldības līdz-
finansējums, savukārt 17960,61 
eiro – Lauku atbalsta dienesta 
finansējums. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novadā viesojas uzņēmēji no Ropažiem

Rīta pusē viesi apmeklēja vilnas 
pārstrādes uzņēmumu “Limbažu 
tīne”, iepazina ražošanas procesu 
un uzņēmuma veikaliņā iegādā-
jās sev tīkamās lietas. “Limbažu 
tīne” ir viens no retajiem uzņē-
mumiem, kas auž ne tikai galdse-
gas, linu audumus un segas, bet 
arī etnogrāfiskos audumus tautas 
tērpiem pēc autentiskajiem Balti-
jas reģiona kultūrvēsturiskā man-
tojuma paraugiem.

Pēc tam Ropažu novada uz-
ņēmēji tikās ar Limbažu nova-

da pašvaldības vadītāju Dagni 
Straubergu, priekšsēdētāja pir-
mo vietnieku Māri Beļaunieku 
un Attīstības un projektu noda-
ļas vadītāju Ģirtu Ieleju. Pašval-
dības vadītājs īsā prezentācijā 
pastāstīja par novadu un atbil-
dēja uz jautājumiem par pašval-
dības sadarbību ar uzņēmējiem 
un uzņēmējdarbības attīstību un 
iespējām novadā.    

Pēc pusdienām viesi devās 
ekskursijā uz N. Bomja maiznīcu 
“Lielezers”, ciemojās zemnieku saimniecībā “Virbotnes” un ap-

skatīja Arņa Preisa keramikas 
darbnīcu un bišu dravas Skultes 
pagasta “Zelmeņos”.  

Katrā ciemošanās vietā uzņē-
mēji iepazinās ar ražošanas pro-
cesiem, degustēja un iegādājās 
produkciju. Vakarā atvadoties, 
viesi pateicās par interesanto, 
saturīgo uzņemšanu, pauda gan-
darījumu par redzēto un solīja 
atgriezties. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 5. septembris 9

www.limbazunovads.lv

21. augustā Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 
pārstāves un izglītības iestāžu vadītājas piedalījās Izglītības un 
zinātnes ministrijas rīkotajā vispārējās un profesionālās izglītības 
iestāžu direktoru, pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju un 
izglītības speciālistu konferencē “Izglītības kvalitāte: mūsdienu 
jautājumi un risinājumi”. 

Kādreizējās Friča Bārdas Pociema pamatskolas absolventu un 
skolotāju salidojums, ko 16. augustā rīkoja skolas ēkas pašreizējie 
saimnieki biedrība “Vislatvijas Limbaži”, noritēja sirsnībā un 
mīlestībā. 

Limbažu novada dome 20. jūnija sēdē apstiprināja Limbažu novada 
pašvaldības dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 
(JSPA) īstenotajā projektā “PROTI un DARI 2.0”. Tā ietvaros 24 novada 
jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu, būs iespēja 
pilnveidot savas prasmes un personību, kā arī iesaistīties dažādos 
pasākumos, tādējādi sekmējot savu interesi par izglītošanos.

No 1. septembra saistībā ar Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
slēgšanu ir izmaiņas piecos reģionālo autobusu maršrutos: 
Limbaži–Ķirbiži–Viļķene–Limbaži; Limbaži–Pociems–Limbaži; 
Limbaži–Viļķene–Salacgrīva; Limbaži–Ārciems–Pāle–Limbaži; 
Arodvidusskola–Limbažu AO–Ozolaine. 

No septembra Limbažu novadā 
būs izmaiņas reģionālo autobusu 
maršrutos skolēnu mobilitātes 
nodrošināšanai

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Limbaži–Ķirbiži–Viļķene–Lim-
baži autobusam, darba dienās 
rīta reisā plkst. 06.20 izbraucot 
no Limbažu autoostas, turpmāk 
pieturā “Viļķene” paredzēts ne-
ilgs stāvēšanas laiks, vienlaikus 
tas turpmāk apstāsies arī pietu-
rās “Ceri” un “Sporta iela”, gala-
punktā pienākot 3 minūtes vēlāk 
nekā līdz šim. Plānots, ka pieturā 
“Ceri” VSIA “Latvijas valsts ceļi” 
atjaunos un uzstādīs pieturas 
zīmi.

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Limbaži–Pociems–Limbaži darba 
dienās rīta reiss no Limbažu au-
toostas būs desmit minūtes vē-
lāk – plkst. 07.00 (šobrīd – plkst. 
06.50).

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Limbaži–Viļķene–Salacgrīva dar-
ba dienu rīta reiss plkst. 06.10 
no Limbažu autoostas mācību 
gada laikā (septembris–jūnijs) 
būs pagarināts līdz pieturai “Vi-
dusskola”, savukārt darba dienu 
rīta reiss no Salacgrīvas tiks uz-
sākts divas minūtes vēlāk - plkst. 
07.32 (šobrīd – plkst. 07.30) 
un autobuss aties no pieturas 
“Vidusskola”.

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Limbaži–Ārciems–Pāle–Limbaži 
rīta reiss no Limbažu autoostas 
tiks uzsākts piecas minūtes vē-
lāk – plkst. 07.50 (šobrīd – plkst. 
07.45) un autobuss tajā kursēs 
darba dienās mācību gada laikā 
(septembris–jūnijs).

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Nr. 3007 Arodvidusskola–Lim-
bažu AO–Ozolaine trīs reisiem 
būs mainīts uzsākšanas laiks: 
rīta reisi darba dienās no Lim-
bažu autoostas tiks uzsākti des-
mit minūtes vēlāk – plkst. 07.45 
un plkst. 08.20 (šobrīd ir plkst. 
07.35 un plkst. 08.10), kā arī rīta 
reiss darba dienās no Ozolaines 
tiks uzsākts desmit minūtes vē-
lāk – plkst. 07.55 (šobrīd – plkst. 
07.45).

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Nr. 7175 Limbaži–Lēdurga–Si-
gulda rīta reisi tiks no pirmdie-
nas līdz sestdienai uzsākti des-
mit minūtes agrāk – no Siguldas 
autoostas plkst. 06.10 (šobrīd –  
plkst. 06.20) un no Limbažu 
autoostas plkst. 07.50 (šobrīd –  
plkst. 08.00). Autobuss rīta 
reisā no Limbažiem piestās arī 
pieturā “Lēdurgas skola”. Pēc-
pusdienās katru dienu autobuss 
no Siguldas autoostas izbrauks 
plkst. 14.45 (šobrīd – plkst. 
14.35) un arī pasažierus izlaidīs 
vai uzņems pieturā “Lēdurgas 
skola”.

Reģionālā sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus minētajos 
autobusu maršrutos nodrošina 
AS “CATA”. Izmaiņas ATD saska-
ņojusi ar Rīgas un Vidzemes plā-
nošanas reģioniem un Limbažu 
novada pašvaldību. 

Sanita Heinsberga, 
VSIA “Autotransporta direkcija” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības darbinieki 
konferencē gūst iedvesmu 
turpmākajam darbam

Šogad konferencē uzmanība 
tika pievērsta izglītības kvalitā-
tei, ko katrs no mums uztver un 
interpretē atšķirīgi.

Konferenci atklāja izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čak-
ša, vēlot veiksmi, līdzdalību 
un iesaisti izglītības procesos, 
turpinot iesāktās pārmaiņas 
un nebaidoties no inovatīviem 
risinājumiem darbā. Video 
sveicienos uzmundrinošus vē-
lējumus, uzsākot jauno mācību 
gadu, saņēmām arī no citām Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
amatpersonām. 

Pieredzē par iespējām izglītī-
bas iestādes nodrošināt kvali-
tatīvu izglītību dalījās Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas skolu direk-

tori, kuri ar savu piemēru iedves-
mo skolas kolektīvu sasniegt iz-
virzītos mērķus. 

Konferencē tika runāts par 
datu analīzi, to izvērtēšanu un 
interpretēšanu, šķēršļiem, kas 
jāpārvar, lai sasniegtu augstāku 
kvalitāti, izglītības kvalitātes uz-
raudzības aktualitātēm, mākslī-
gā intelekta rīkiem, to vietu un 
lomu mācīšanas un mācīšanās 
procesā un jaunā 2024./2025. 
mācību gada aktualitātēm un 
prioritātēm.

Šajā informatīvajā pasākumā 
guvām idejas un iedvesmu turp-
mākajam darbam. 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Salidojums Pociema pamatskolā

Man kā bijušajai skolotājai, ku-
rai šajā baltajā un saules apmir-
dzētā namā aizritējis viss darba 
mūžs, ir patiess prieks, ka mūsu 
namam ir skaists turpinājums. 
Pie tam bezgala skaists turpi-
nājums, kaut ar citu saturu. Bet 
te tāpat darbojas ģimenes ar 
bērniem. 

Biedrības vadītājs Modris Ri-
pins ar savu komandu bija ļoti 
centušies, lai bijušie audzēkņi 
un pedagogi justos lieliski. Tel-
pas un teritorija īpaši saposta, 
skolas zālē savdabīgs dekors no 
malkas pagalēm, kas sanākuša-
jos raisīja īpašu siltumu un prie-
cēja sirdis. Pasākumu lieliski va-
dīja biedrības runas vīrs Andrejs 
Miķelsons. Klātesošos uzrunāja 
bijušais direktors Jānis Kreics un 
skolotāji Vija Granta, Edīte Mel-
ne, Velga Vītoliņa. Emocionālu 
koncertu sniedza biedrības bērni 
un jaunieši, spēlējot uz dažādiem 
instrumentiem fragmentus no 
mūzikas dižgaru skaņdarbiem. Iz-
justi skanēja vijole, flauta, klavie-
res, savukārt kokles izpildījumā 
latviešu tautas dziesmas. Bērni 
deklamēja Friča Bārdas dzejoļus. 
Tas bija tik mīļi un sirsnīgi! Kā 
mūsu laikā!

Vecākais no tās dienas absol-
ventiem Viktors Pauliņš savā bi-
jušajā skolā bija ieradies pēc 66 
gadiem. Viņš atcerējās: “Ģimenē 
bijām pieci brāļi un viena māsa. 
Liels piedzīvojums manai ģime-
nei bija, kad es kautiņā ar krāsns 
kruķi nejauši skolā izsitu logu, pie 
tam 30 grādu salā. Skaidroties uz 

skolu devās gan tēvs, gan divi 
no brāļiem. Tolaik skolā strādāja 
piecas jaunas skolotājas . Viens 
brālis iemīlējās un apprecēja sko-
lotāju Dagmāru, otrs – skolotāju 
Austru.” Klātesošie bija sajūsmā 
par Viktora kunga stāstījumu.

Bijusī skolotāja Velga Vītoliņa 
no Vācijas sēdās pie klavierēm 
un pavadīja kopkora dziesmas –  
“Dzīvīti” un “Vālodzīti”. Velga 
norunāja arī Friča Bārdas dzejoli 
“Dieva nams”, kuram viņa pēc 
direktores Ausmas Spandegas 
pasūtījuma sakomponējusi mū-
ziku. Šī dziesma vēl ilgi skanēja 
skolā un muzejā “Rumbiņi” arī 
pēc viņas došanās uz dzīvi Vācijā. 
Nu jau apritējuši 30 gadi, ģime-
nē izaudzināti divi dēli un meita. 
Vācijā Velga turpina pedagoga 
darbu, māca vācu bērniem vācu 
valodu.

Pēc svinīgās daļas absolventi 
ielūkojās albumos. Mums bija 
tradīcija pēc izlaiduma veidot 
albumu ar visu absolventu foto-
grāfijām. Šo albumu noformē-
šana bija manā ziņā, jo man bija 
ļoti skaists rokraksts. Katram ab-
solventam piemeklēju atbilstošu 
prozas tekstu vai dzejas vārsmas.

Cilvēki bariņos sarunājās, at-
cerējās skolas gadus. Tā laika 
labākie sportisti Ainārs Puriņš, 
Aivis Igaunis, Ivars Kirmušs un 
vēl citi pulcējās ap sporta skolo-
tāju Jāni Kreicu un kopīgi atcerē-
jās lieliskos sasniegumus sporta 
sacensībās un tūrismā. Tolaik 
neskaitāmi kausi rindojās sporta 
kabinetā.

Visvairāk absolventu bija iera-
dušies no 1973. gada izlaiduma: 
Māris Lūsis, Aivars Auziņš, Sand-
ra Ģērmane, Ērika Rullere. Katrs 
salidojuma dalībnieks atcerējās 
kaut ko skaistu un zīmīgu. Monta 
Brīdiņa varēja palepoties, ka jau 
skolas laikā sākusi rakstīt dzeju un 
nu izdevusi savas dzejas grāmatu. 
Savukārt Linda Majore jutās lep-
na, ka viņai pirmajai no mazpulka 
1991. gadā piesprausta nozīmīte –  
četrlapu laimes lapiņa. 

“Paldies, skolotāj, par skaista-
jiem braucieniem uz ražas skatēm! 
Īpaši atceros pirmo braucienu uz 
Saulesdārzu Rīgā un savu milzīgo 
ķirbi,” mani uzrunāja Linda. Sand-
ra Ģērmane atcerējās kā kopgalda 
vajadzībām stiepuši produktus un 
sēklas kartupeļus. Skolotājs Kārlis 
Kazerovskis ar traktoru kartupe-
ļus sastādījis skolas tīrumā. Nav 
iespējams pieminēt visus absol-
ventus, lai kā gribētos, visu vārdi 
paliek salidojuma rīkotāju iekār-
totajā skaistajā grāmatā. Vēl tikai 
vēlos par dalību pateikties skolo-
tājiem Valdai Irmejai, Intai Kirmu-
šai, Marijai Vītoliņai, Vijai Grantai, 
Jānim Kreicam, Velgai Vītoliņai un 
Jurim Bebrišam.

Pagalmā zem liepām bija salik-
ti galdi un soli, sanākušie baudīja 
kafiju un tēju, skanēja mūzika, 
cilvēki arī dejoja. Un kur tad vēl 
gardās vakariņas – pelēkie zirņi 
ar speķi! 

Fantastiska satikšanās arī ar 
baltā nama jaunajiem saimnie-
kiem. Modrim un viņa koman-
dai ir lieli plāni. Būs arī vēstures 
telpa , kokapstrādes un šūšanas 
darbnīcas un vēl daudz kas cits. 
Lai izdodas viss iecerētais! 

Edīte Melne,
skolotāja no 1970. līdz 2010. gadam

Limbažu novada pašvaldība iesaistījusies projektā “PROTI un DARI 2.0”

Projekta “Proti un dari 2.0” 
ietvaros plānots uzrunāt, moti-
vēt un konsultēt ārpus izglītības 
sistēmas un darba tirgus esošos 
jauniešus (vecumā no 15 līdz 29 
gadiem ieskaitot). Ikvienam iesais-
tītajam jaunietim tiks izstrādāta 
tieši viņam piemērota individuālā 
pasākumu programma, ietverot 
tādas aktivitātes kā neformālo un 
ikdienas mācīšanos; speciālistu, 
tostarp ārstniecības personāla 
konsultācijas; dalību pasākumos 
(piemēram, nometnes, semināri, 
sporta aktivitātes, kultūras pasā-
kumi); brīvprātīgo darbu; iesaisti 
nevalstisko organizāciju un jau-
niešu centru aktivitātēs, pasā-
kumos un projektos; profesijas 
specifikas iepazīšanu, tai skaitā 
vizītes uzņēmumos, lai izvēlētos 
iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 
apgūt arodu pie amata meistara; 
iesaisti vietējās sabiedriskajās ak-
tivitātēs; specifiskus pasākumus 
mērķa grupas jauniešiem ar inva-
liditāti (piemēram, surdotulka pa-
kalpojumi, asistenta pakalpojumi, 
specializētā transporta pakalpoju-
mi) un citas aktivitātes.

Saskaņā ar Izglītības un zināt-
nes ministrijas apstiprināto in-
formāciju Limbažu novada paš-
valdībai piešķirtais finansējums 
projekta īstenošanai līdz 2027. 
gadam ir 51 756,62 eiro.

Projekts tiek īstenots Ministru 
kabineta 2023. gada 5. decembra 
noteikumu Nr. 722 “Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.-2027. gadam 4.2.3. 
specifiskā atbalsta mērķa “Sek-
mēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā 
situācijā esošām grupām – būtu 
vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai 
un iekļaujošai izglītībai un mācī-
bām un iespēja to iegūt, sākot no 
pirmsskolas izglītību un aprūpi un 
vispārējās izglītības un profesio-
nālās izglītības un mācību gaitā 
līdz pat augstākajai izglītībai un 
pieaugušo izglītībai un mācībām, 
tostarp veicināt mācību mobilitāti 
visiem un atvieglot piekļūstamī-
bas iespējas personām ar invalidi-
tāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt 
NEET* jauniešu integrēšanos izglī-

tībā un nodarbinātībā” ietvaros.
Aicinām pieteikties mentorus 

projektam PROTI un DARI 2.0!
Vai esi iedomājies, ka, iespē-

jams, Tavas zināšanas, prasmes, 
pieredze un padoms varētu būt 
noderīgi, lai iedrošinātu, atbals-
tītu un palīdzētu grūtā situācijā 
nonākušus jauniešus?

Mentors ir uzticības un atbal-
sta persona jaunietim. 

Mentora uzdevumi:
veidot kontaktu ar jaunieti;
uzklausīt un sadzirdēt jaunieti 

bez vērtējuma vai kritikas; 
būt gatavam sniegt vajadzīgo 

atbalstu, reizēm praktisku palī-
dzību un padomu; 

paplašināt jaunieša redzesloku 
un bagātināt jaunieša pieredzi.

Ja vēlies piedalīties projektā kā 
mentors vai tev ir jautājumi, zva-
ni Izglītības pārvaldes jaunatnes 
lietu speciālistei Elīnai Rūten-
tālei, tālr. 27828802. 

Elīna Rūtentāle, 
Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu 

speciāliste

*NEET (no angļu valodas) – 15 līdz 29 gadu vecas personas, 
kuras nestrādā, nemācās un neapgūst arodu.



2024. gada 5. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

Pieteikšanās anketas tiks 
atvērtas 8. augustā plkst. 
10.30: https://forms.gle/
CreZNEkQ1PuVXX3Q8

Nometnē plānotas:
• veselīga uztura nodarbības 

un meistarklases;
• sportiskas aktivitātes;
• garīgās veselības veicinošas 

aktivitātes;
• radošās darbnīcas;
• saliedējošas aktivitātes un 

citi pārsteigumi.
Nometnē tiek nodrošinātas 

pusdienas un launags, kā arī dze-
ramais ūdens.

Pieteikšanās nosacījumi:
• jāizvēlas anketa;
• vienā pieteikuma anketā tiek 

norādīta informācija tikai par 
vienu bērnu;

• anketa tiek slēgta brīdī, kad 
sasniegts maksimālais grupas 
dalībnieku skaits + rezervis-
tu saraksts (vienā grupā – 24 
dalībnieki);

• gadījumā, ja kādā no gru-
pām, atbrīvosies brīva vieta mēs 
rindas kārtībā sazināsimies ar 
tiem, kas būs pieteikušies!

• pēc anketas aizpildīšanas 
dalībnieku vecākiem tiks nosūtīti 
apstiprinājuma e-pasti, e-pasti 
tiks nosūtīti arī tiem vecākiem, 
kuru bērns būs ticis rezervistu 
grupā.

Dalībniekiem uz nodarbību 
līdzi jāņem sava ūdens pudele, 
cepure.

Nometnes nodarbības norisi-

Šis fotoattēls, autors: Nezināms autors, licencēts saskaņā ar licenci CC BY-SA

14. augustā Cesvaines pilī norisinājās svinīgais pasākums “20 
personības 20 gados. Vidzemnieku godināšana 2024”, kas 
pulcēja vairāk nekā 150 cilvēku, lai kopīgi cildinātu 34 izcilus 
vidzemniekus. Pasākumu organizēja Vidzemes plānošanas reģions 
un “Europe Direct Vidzeme” centrs. 

19.21. augustā Alūksnē 
vairāk nekā 60 Latvijas 
pašvaldību kultūras dzīves 
vadītāji piedalījās trešajā 
Vasaras kultūras akadēmijā 
“Novadu kultūras dzīves 
veidošanas izaicinājumi 
ārpus centriem. Pārrobežu 
sadarbības iespējas”, ko rīkoja 
Latvijas Kultūras akadēmija 
sadarbībā ar Alūksnes novada 
pašvaldību. 

12. oktobrī 15.00 Alojas Ausekļa vidusskolas zālē 
skolēnu kori pirmatskaņos vienaudžu sacerētās 
dziesmas, kas izvirzītas dalībai dziesmu jaunrades 
konkursa “Kas mēs bijām, būsim, esam” 2. kārtai.

No 12. augusta Pociema bibliotēkā par galveno bibliotekāri 
sākusi strādāt likvidētās Katvaru bibliotēkas bibliotekāre Laima 
Bernšteine. Iepriekšējā – Talita Atvare – pārgājusi darbā uz 
Limbažu novada Galveno bibliotēku. 

Pociema bibliotēku 
vadīs Laima Bernšteine

Laima ir vietējā, Pociemā uz-
augusi un skolā gājusi. Atceros, 
kā toreizējā Pociema skolas bib-
liotekāre slavēja čaklāko grāma-
tu lasītāju Laimu. Toreiz Venta 
Belcāne mudināja skolas vadību 
vairāk pievērsties jaunu grāmatu 
iegādei. 

“Visu līdzšinējo mūžu esmu 
pavadījusi starp grāmatām. Jū-
tos laimīga, ka darba mūžu varē-
šu noslēgt savā pagastā. Katvaru 
bibliotēkā nostrādāju 40 gadu,” 
tā mums, Pociema seniorēm, 
jūlija sākuma sacīja Laima. Viņa 
tad bija ieradusies iepazīties ar 
jauno darba vietu, bet mēs, la-
sītāju grupiņa, viņu sveicām ar 
ziediem un dāvaniņu. 

“Turpināšu Talitas iesākto un 

veidošu arī jaunas tradīcijas. 
10. septembrī svinīgi darbu at-
sāks novadpētniecības klubiņš. 
Mūsu uzdevums šajā sezonā ir 
sagatavot ekspozīciju “Pociema 
skola vēstures telpai”. Septem-
bra beigās sākšu radošo no-
darbību ciklu, to vadīs talantīgā 
rokdarbniece Ilze Zaķe. Arī es 
pati daudz skaistu lietu no viņas 
esmu apguvusi. Skolēnus aicinu 
iesaistīties Bērnu žūrijas darbā 
– lasīt un vērtēt jaunākās grā-
matas. Šajās dienās no Puikules 
bibliotēkas ir atceļojusi Gunta 
Ozola Latvijas brīnišķās dabas 
foto izstāde. Nāciet uz bibliotē-
ku!” aicina Laima.  

Edīte Melne, 
Pociema bibliotēkas lasītāja

Alojā pirmatskaņojumu 
pieredzēs vienaudžu jaundarbi

Šogad konkursam tika iesnieg-
tas 12 oriģināldziesmas divās 
vecuma grupās. Uz konkursa 2. 
kārtu žūrija – komponisti Selga 
Mence, Ēriks Ešenvalds un kor-
diriģente Māra Skride – izvirzīja 
septiņas dziesmas.

Dziesmu pirmatskaņojumus 
gatavo Rīgas Latgales priekš-
pilsētas Mūzikas un mākslas 
skolas koris, Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolas ko-
ris, Augusta Dombrovska Rīgas 
Mūzikas skolas koris “Strautiņš”, 
Smiltenes mūzikas skolas vecāko 
klašu koris, Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolas meiteņu koris 
“Vivace” un Rīgas 6. vidusskolas 
koris.

Pirms koncerta dziesmu au-
tori un viņu pedagogi piedalī-
sies kompozīcijas meistarklasē, 
ko vadīs Selga Mence un Ēriks 
Ešenvalds. 

Konkursu finansē Limbažu 
novada pašvaldība un atbal-
sta Valsts kultūrkapitāla fonda 
“Latviešu vēsturisko zemju at-
tīstības programma” atbalstītā 
Vidzemes plānošanas reģiona 
”Vidzemes kultūras programma 
2024”.

Gatavojoties dzejnieka Ausek-
ļa 175 gadu jubilejai un dziesmu 
jaunrades konkursa 20. gada-
dienai, ko svinēsim 2025. gada 
septembrī, sadarbībā ar nošu 
izdevniecību “Mūzika Baltika” 

uzsākts ceturtā nošu krājuma 
“Jaunie jaunajiem” sagatavoša-
nas darbs. Tajā tiks publicētas 
2019.-2024. gada konkursā god-
algotās dziesmas.

Godinot savu novadnieku, lat-
viešu “gaismas saucēju” dzejnie-
ku Ausekli un saglabājot latviešu 
a cappella kora dziedāšanas tra-
dīciju, konkursu kopš 2005. gada 
organizē Alojas kultūras nams.

Konkursa mērķis ir motivēt 
jaunos autorus radīt latviskas un 
mūsdienīgas dziesmas bērnu ko-
rim un dot iespēju mūzikas skolu 
koriem izpildīt savu vienaudžu 
komponētus darbus.  

Ineta Laizāne, 
Alojas kultūras nama direktore

Vidzemnieku godināšana vieno reģiona novadus un cildina izcilības

Pasākuma gaitā tika godināti 
visi nominanti – 34 izcilas perso-
nības no 11 novadiem, katra ar 
savu unikālo stāstu un ieguldī-
jumu vietējās kopienās, kultūrā, 
izglītībā, pētniecībā un citās jo-
mās. Nominatu vidū arī mūsējie, 
Limbažu novada cilvēki – Inta 
Kalniņa, Ineta Laizāne un Indra 
Jaunzeme.

Īpašo titulu “20 personības 20 
gados. Vidzemnieku godināšana 
2024” saņēma Ainārs Kiserov-
skis, Aleksandra Birkova, Daiga 
Rokpelne, Gints Kukainis, Guntis 
Ķeveris, Ieva Plētiena, Imants 
Šteins, Indulis Zvirgzdiņš, Ineta 
Laizāne, Inta Kalniņa, Kārlis Ze-
mītis, Uldis Misiņš, Raimonds 
Kalniņš, Raimonds Vējonis, Rai-
tis Melders, Rita Merca, Sigi-

ta Mūrniece, Vineta Meistere, 
Vilnis Špats, Vladimirs Kiseļovs. 
Laureāti saņēma goda rakstu, 
Latvijas karogu, ozola stādu un 
īpaši viņiem veltītu Vairas Vīķes-
Freibergas grāmatas dāvinājumu 
ar autores parakstu, kā piemiņas 
un pagodinājuma apliecinājumu 
no prezidentes, kas ievadīja Lat-
viju Eiropas Savienībā un NATO.

Pasniedzot Latvijas karogu un 
pateicības rakstus, pasākumā 
godināti arī Andrejs Nika, Anita 
Birzniece, Baiba Eglīte, Beāte 
Ozoliņa, Daiga Gargurne, Dzin-
tars Adlers, Edgars Ricevs, Gita 
Mūrniece, Ilze Kraukle,  Indra 
Jaunzeme, Iveta Kovtuņenko, Jā-
nis Baiks, Madara Mažajeva, Rita 
Krieviņa, apliecinot, ka arī viņi 
ar savām idejām un darbu vei-

cinājuši ilgtspējīgas pārmaiņas 
Vidzemes reģionā.

Pasākumu caurvija sirsnīgas 
uzrunas, kuru laikā apsveikuma 
vārdus teica Eiropas Komisijas 
pārstāvniecības Latvijā vadī-
tāja vietnieks Andris Kužnieks, 
Vidzemes plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsēdē-
tājs Guntis Gladkins un Zemes-
sardzes 26. kājnieku bataljona 

komandieris majors Vladimirs 
Bistrovs. 

Lai gan Vidzemnieku dārza 
svētki kļuvuši par ikgadēju pa-
sākumu, vienojot Vidzemes no-
vadus un izceļot tos, kuru darbi 
iedvesmo un padara reģionu par 
vietu, ar kuru lepoties, tomēr pir-
mo reizi 12 gadu laikā godināmās 
personas pieteica iedzīvotāji. 

“Vidzemnieku godināšana 

2024” apliecināja, ka Vidzeme ir 
ne tikai dabas skaistuma, bet arī 
cilvēku darbu un spēka pārpilna. 
Tā paliek stipra un vienota, pa-
teicoties cilvēkiem, kuru darbi 
iedvesmo un kalpo par paraugu 
citiem vidzemniekiem. Vidzeme 
– ceļš ved augšup! 

Laima Spalva, 
Vidzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Pārņemam labās pieredzes prakses Vasaras kultūras akadēmijā Alūksnē

Vasaras kultūras akadēmijas 
uzmanības centrā bija izaicināju-
mi, kas saistīti ar kultūras dzīves 
veidošanu ārpus lielajiem apdzī-
votajiem centriem un pierobežā, 
kā arī pārrobežu sadarbības ie-
spējas un labās prakses.

Akadēmijā piedalījās arī Limba-
žu novada Kultūras pārvaldes va-
dītāja Evija Keisele un Limbažu kul-
tūras nama vadītāja Arta Zunde.

Dalībnieki tika iepazīstināti arī 

ar laikmetīgās kultūras projektu 
piemēriem no Igaunijas dienvi-
du reģiona Tartu īstenotās Eiro-
pas Kultūras galvaspilsētas 2024 
kultūras programmas ietvaros, 
kā arī ārvalstu institūciju Latvijā 
(Britu padome, Francijas insti-

tūts) atbalstītajām kultūras ini-
ciatīvām Latvijā.

Vasaras akadēmijas dalībnieki 
augstu novērtēja iespēju iepazīt 
vietējās kultūrvietas Alūksnes 
novadā, iepazīstot veiksmīgus 
piemērus kultūras infrastruktū-

ras un piedāvājuma attīstīšanā 
nelielā vietā pierobežā. 

Vasaras kultūras akadēmija ir 
ikgadējs pasākums, ko rīko LKA 
Tālākizglītības centrs sadarbībā 
ar Latvijas pašvaldībām. Tās mēr-
ķis ir iepazīstināt ar jaunākajām 

atziņām mūsdienīgas kultūras 
pārvaldības veidošanā pilsētās 
un novados un sniegt neformālās 
tīklošanās iespējas Latvijas paš-
valdību kultūras dzīves vadītā-
jiem, savstarpēji pārņemot labās 
pieredzes prakses. 

Foto: Amanda Emma Gaisa

Godināto vidū arī mūsu novada cilvēki. Otrā no labās: Inta Kalniņa, Ineta Laizāne, Indra Jaunzeme.



2024. gada 5. septembris NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

Pieteikšanās anketas tiks 
atvērtas 8. augustā plkst. 
10.30: https://forms.gle/
CreZNEkQ1PuVXX3Q8

Nometnē plānotas:
• veselīga uztura nodarbības 

un meistarklases;
• sportiskas aktivitātes;
• garīgās veselības veicinošas 

aktivitātes;
• radošās darbnīcas;
• saliedējošas aktivitātes un 

citi pārsteigumi.
Nometnē tiek nodrošinātas 

pusdienas un launags, kā arī dze-
ramais ūdens.

Pieteikšanās nosacījumi:
• jāizvēlas anketa;
• vienā pieteikuma anketā tiek 

norādīta informācija tikai par 
vienu bērnu;

• anketa tiek slēgta brīdī, kad 
sasniegts maksimālais grupas 
dalībnieku skaits + rezervis-
tu saraksts (vienā grupā – 24 
dalībnieki);

• gadījumā, ja kādā no gru-
pām, atbrīvosies brīva vieta mēs 
rindas kārtībā sazināsimies ar 
tiem, kas būs pieteikušies!

• pēc anketas aizpildīšanas 
dalībnieku vecākiem tiks nosūtīti 
apstiprinājuma e-pasti, e-pasti 
tiks nosūtīti arī tiem vecākiem, 
kuru bērns būs ticis rezervistu 
grupā.

Dalībniekiem uz nodarbību 
līdzi jāņem sava ūdens pudele, 
cepure.

Nometnes nodarbības norisi-

Šis fotoattēls, autors: Nezināms autors, licencēts saskaņā ar licenci CC BY-SA

Lieliski aizvadīta jau 9. jauniešu diena “Rampa”. Šī gada “Rampas” 
tēma bija “Kontrasts”, ko centāmies atspoguļot pasākuma 
programmā. Tradicionāli šo pasākumu rīko Limbažu jauniešu 
centra aktīvisti, kuri darbojās jau no pavasara. 

Salacgrīva ir pilsēta, kuru sadala un vieno upe Salaca. Vietējie ikdienā ir draudzīgi un nevērtē viens 
otru pēc tā, kurā upes krastā dzīvo. 

Arī šogad, atzīmējot rudens sākumu, Lielezera krastu Limbažos 
pārņems skrējēju pulks – sestdien, 28. septembrī jau astoto 
reizi notiks skrējiens “Apkārt Lielezeram 2024”, un reģistrācija 
sacensībām rit pilnā sparā. 

Šogad Krastu mačā uzvar labais!
Bet! Vienreiz gadā, parasti tas 

ir pašā augusta sākumā, vietējie 
un pilsētai pietuvinātie mek-
lē piederību kādam no Salacas 
krastiem. Tas nav bez iemesla, 
jo notiek Krastu mači basketbo-
lā, kurā tiekas spēlētāji no labā 
krasta: Ainažiem, Kuivižiem, 
Mērniekiem, Vecsalacas un Sa-
lacgrīvas, un kreisā krasta: Svēt-
ciema, Lāņiem, Vitrupes, Tūjas, 
Liepupes un Salacgrīvas. 

Šogad jau devītais Krastu 
mačs notika 10. augustā Salac-
grīvas kultūras centra laukumā. 
Turnīru atklāja Limbažu novada 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs un šo maču karstākās 
atbalstītājas un patriotes Olgs 
un Alms. Šogad akmens bumba 
Salacas tilta vidū uz gājēju iet-
ves bija novietota jau no paša 
rīta, un vēja plīvojošais pilsētas 
karogs norādīja tās atrašanās 
vietu.

Šogad turnīram pieteicās 136 

spēlētāji, visvairāk atkal no labā 
krasta. Kā pirmie laukumā devās 
paši jaunākie - U-13 spēlētāji, 
kam sekoja U-16. Maču turpinā-
jumā nedaudz pēc vienpadsmi-
tiem tika aizvadīta visskaistākā 
spēle, kad laukumā devās daiļā 
dzimuma pārstāves. Turnīra tur-
pinājumā spēli aizvadīja jaunieši, 
sacensībām jau esot pāri pusei, 
spēles kļuva nopietnākas. Piek-
tajā spēlē tikās vīri, tad kungi, 
bet pirms pieciem sākās pati in-
teresantākā, azartiskākā, viena 
no spriedzes bagātākajām un 
skatītāju atbalstītākajām spē-
lēm, kurā meistarībā un preci-
zitātē sacentās vecmeistari jeb 
leģendas. 

Kurš gan pirms spēles varēja 
paredzēt, ka Krastu maču uzva-
rētājs būs noskaidrots jau pēc 
pirmās spēles? U–13 spēle noslē-
dzās ar labā krasta uzvaru 64:28, 
un, lai kā centās kreisā krasta 
spēlētāji (ar nelielu punktu pār-

svaru) uzvarēja dāmu, kungu un 
vecmeistaru/leģendu spēlēs, 
devītā krasta maču uzvarētājs ir 
labais krasts! U–13 labā krasta 
komandā spēlēja Rihards Ādam-
sons, Reinis Ādamsons, Kaspars 
Kotāns, Roberts Pommers, Al-
berts Treijs, Markuss Kalniņš 
(spēlē guva 27 punktus), Mārtiņš 
Pommers, Gustavs Taurītis, Gus-
tavs Ķūrens un Gusts Roberts 
Bokmelderis.

Maču rezultātu Limbažu no-
vada pašvaldības vadītājs Dag-
nis Straubergs, kopā ar Olgs 
un Alms, paziņoja pie akmens 
bumbas Salacas tilta vidū. Šogad 
devītajā krasta mačā ar rezultā-
tu 341:309 uzvarēja labā krasta 
basketbolisti, skatītāji gan visi kā 
viens atzina, ka uzvarēja draudzī-
ba. Uzvarētāji vēla akmens bum-
bu uz savu pusi, lai visi kopā to 
novietotu uz svētku pjedestāla 
labajā krastā.

Arī šogad turnīra laikā notika 

Krasta andele jeb lietotu man-
tu tirgus, kurā varēja piedalīties 
ikviens, kas vēlējās atbrīvoties 
no sev liekajām mantām, sākot 
ar apģērbu un beidzot ar grā-
matām, rotaļlietām un dekora 
priekšmetiem. Šāds tirgus sniedz 
iespēju piedāvāt to, ko, iespē-
jams, tieši kāds cits meklē, satik-
ties un parunāties. 

Paši mazākie Krastu maču 
skatītāji varēja izlēkāties piepū-
šamajās atrakcijās, piedalīties 
dažādās dabai draudzīgās rado-
šajās darbnīcās un aktivitātēs.

Bet vakarā saulrieta steķī no-
tika krasta burziņš, kurā par no-
skaņu un labām emocijām rūpē-
jās Dj Gustavito. 

Paldies Krastu maču lieldrau-
giem: Limbažu novada pašval-
dībai, BK “Salacgrīva”, “Supe-
rAlko Latvia”, “Brīvajam vilnim”, 
“Kuivižkrogam”, Ainažu kultū-
ras namam, Sporta un atpūtas 
kompleksam “Zvejnieku parks”, 
Salacgrīvas kultūras centram, Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldei un 
Olimpiskajam centram “Limbaži”.

Milzīgs paldies atbalstītājiem 
par lieliskajām dāvanām un 
emocijām, ko spējat dod spē-
lētājiem un skatītājiem. Paldies 
par azartu, spēlētprieku un lielis-
ko kopābūšanu. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Limbažos notiks skrējiens apkārt Lielezeram

Sacensības organizē biedrība 
“Limbaži SKRIEN” ar Limbažu no-
vada domes un Olimpiskā centra 
“Limbaži” atbalstu. Ik gadu Liele-
zera krastā tradicionāli pulcējas 
ne tikai profesionāli skrējēji, bet 
arī entuziasti, kuru ikdiena nav ie-
domājama bez skriešanas. Skrē-
jiens ir kļuvis īpašs arī ģimenēm ar 
bērniem, jo tieši mazākie sportis-
ti ar nepacietību gaida, kad varēs 
nostāties pie starta līnijas.

“Atbraukt uz Limbažiem un 
piedalīties skrējienā joprojām ai-
cinām ikvienu, kurš ne tikai vēlas 
pirmo reizi mūžā sajust sacensī-
bu garu, bet arī izaicināt sevi, tie-
coties pēc trases rekorda. “Ap-
kārt Lielezeram” vienmēr ir bijis 
jauks, ģimenisks un draudzīgs 
skrējiens, kur satikties līdzīgi 
domājošiem cilvēkiem, parunā-
ties un aizvadīt dienu sportiski. 

Mums ir liels prieks, ka dalībnie-
ku ik gadu kļūst arvien vairāk un 
Limbažu vārds izskan tālāk par 
novada robežām,” teic biedrības 
“Limbaži SKRIEN” dibinātājs Mā-
ris Ādamsons.

Pērn skrējienā piedalījās lielā-
kais dalībnieku skaits līdz šim – 
kopumā 229 skrējēji un nūjotāji. 
Šogad, veicinot sportisko kon-
kurenci, naudas balvu par trases 
rekorda uzstādīšanu sieviešu un 
vīriešu konkurencē saņems ne ti-
kai 13,7 km distancē, bet arī 6 km 
distancē. Pašreizējo rekordu tu-
rētāji 13,7 km distancē ir Andrejs 
Dmitrijevs (47:18 min, 2022. gads) 
un Kitija Valtere (57:38 min, 2023. 
gads). Savukārt trases rekordi 6 
km distancē pieder Agrim Krūmi-
ņam (20:48 min, 2020. gads) un 
Asnatei Elstei (23:08 min, 2021. 
gads). Vai 2024. gada skrējienā 

izdosies tos pārspēt – to organi-
zētāji gaida ar nepacietību.

Skrējiens “Apkārt Lielezeram” 
aizsākās kā limbažnieces, fitne-
sa treneres Alises Lūkinas aici-
nājums ikvienu skriet gribētāju 
sapulcēties sportiskai dienai. Jau 
nākamajā gadā vietējie skrieša-
nas amatieri, kas guvuši pieredzi 
dažādās sacensībās visā Latvijā, 
saprata, ka arī Limbaži ir pelnījuši 
savus skriešanas svētkus. 

Sacensību diena sāksies ar 
bērnu skrējieniem 600 metru un 
1200 metru distancēs. Pēc tam 
startu dosim 13,7 km garā skrē-
jiena apkārt Lielezeram dalīb-
niekiem, bet 6 km skrējiena un 
pārgājiena/nūjošanas distances 
dalībnieki starta līnijai steigsies 
pāri noslēdzošie.

Katrs bērnu skrējiena finišētājs 
saņems pārsteiguma balviņu, 
bet pirmo trīs vietu ieguvēji kat-
rā vecumgrupā zēnu un meiteņu 
konkurencē tiks apbalvoti ar me-
daļām. 6 km un 13,7 km distan-
ču pirmo trīs vietu ieguvēji katrā 

vecumgrupā vīriešu un sieviešu 
konkurencē saņems medaļas, kā 
arī skrējiena sponsoru sarūpētas 
veicināšanas balvas, savukārt 
absolūti ātrākie skrējēji sieviešu 
un vīriešu konkurencē saņems 
arī naudas balvas. Bet tie, kuri 
pārspēs iepriekšējos 6 km un 
13,7 km trašu rekordus, arī varēs 
pacīnīties par naudas balvu. 

Skrējiena starts būs pašā Liele-
zera krastā Lielezera ielā 33, Lim-
bažos. Reģistrācija no pulksten 
9.00, bērnu skrējiena starts pulk-
sten 10.00 un 10.30, starts 13,7 
km distancei pulksten 11.30, bet 
6 km distancei pulksten 11.40.

Kad visi sacensību dalībnieki 
finišēs un galvenie dienas apbal-

vojumi būs pasniegti, skrējiena 
rīkotāji aicinās ikvienu uzkavē-
ties, jo dienas noslēgumā gaidā-
ma loterija. Tajā dalībnieki izlo-
zēs dažādas balvas, ko sarūpējuši 
Limbažu novada uzņēmēji un citi 
atbalstītāji.

Ikviens skriet gribētājs aicināts 
līdz 24. septembrim (ieskaitot) 
reģistrēties un ar pilnu sacen-
sību nolikumu iepazīties vietnē 
sportlat.lv. Tie, kuri nebūs pa-
guvuši sacensībām reģistrēties 
iepriekš, to varēs izdarīt pasāku-
ma norises dienā pie starta zo-
nas iekārtotajā reģistrācijas teltī. 
Aktuālajai informācijai aicinām 
sekot līdzi biedrības “SK Limbaži 
SKRIEN” Facebook lapā. 

“Rampa” – tā ir iespēja jauniešiem

Šogad “Rampu” apmeklēja 
aptuveni 400 dalībnieku, arī Lim-
bažu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs un 
Izglītības pārvaldes darbinieces.

16. augustā Limbažu jauniešu 
centra pagalmā visas dienas ga-
rumā bija iespēja piedalīties da-
žādās aktivitātēs: darbojās grafi-
ti stūris, apģērbu maiņas punkts, 
hennas tetovējumu, auduma 
maisiņu apgleznošanas darbnī-
cas, podkāsta ierakstu studija, 
Eurodesk info punkts ar Eurode-
sk lielformāta spēli. Uz “Rampu” 
ar savām aktivitātēm bija iera-
dusies arī jauniešu organizācija 
“Creative Minds for Culture”, 

Limbažu Galvenā bibliotēka, 
Valsts vides dienests un Limbažu 
slimnīca ar veselības istabu, kur 
bija iespēja bez maksas veikt B 
un C hepatīta un HIV eksprestes-
tu. Ar saviem sporta auto iepa-
zīstināja Matīss Lācis. Pasākuma 
laikā bija iespēja nobaudīt mal-
kas krāsnī ceptas picas no Alojas.

Ar savu “stand-up” priekšnesu-
mu izklaidēja komiķis Jānis Kreič-
manis, pēc tam uz skatuves bija 
iespēja kāpt ikvienam un izmē-
ģināt spēkus brīvajā mikrofonā, 
ko jaunieši arī aktīvi izmantoja. 
Apmeklētājus izkustēties aicināja 
Monta Meldere ar laikmetīgās 
dejas meistarklasi. Starplaikos lie-

liskās pasākuma vadītājas Estere 
Eglīte un Paula Anete Loiko vadīja 
dažādus konkursus.  

Pasākuma saturisko daļu plā-
noja un organizēja Estere Eglīte, 
Terēze Drozdeka, Paula Anete 
Loiko un Paula Hannete Sokolov-
ska. Pagalmu iekārtoja, dekorā-
cijas veidoja un aktivitātes vadīja 
Laura Ūdre, Paula Bediķe, Geita 
Lasmane, Leo Rimašs, Viktorija 
Dzene, Andrejs Vaičuks, Katrīna 
Jirgena, Justīne Kaufmane, Kris-
tīne Kaufmane un Rihards Ma-
tulevičs. Pasākumu gaismoja un 
palīdzēja skaņot Edvards Rubez-
is, filmēja Artūrs Birzgailis. Jau-
niešiem pasākuma organizēšanā 
palīdzēja jaunatnes darbiniece 
Anete Elīza Elksne. 

Elīna Rūtentāle, 
Limbažu novada pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Leģendu spēle ir noslēgusies! Tiekamies nākamajā gadā...



2024. gada 5. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

17. augustā Stelpē tika aizvadīts priekšpēdējais, 4. posms 2024. gada Latvijas kausā motokrosā. Tajā 
piedalījās plašs motokluba “ASB” sportistu pulks: Ritvars Brunavs (MX15+), Dāvis Bergšteins (MX15+), 
Artūrs Linde (MX30+), Jānis Gražulis (MX40+), Oskars Baltruņķis (MX45+), Edijs Siliņš (MX50+), Mārcis 
Straume (MX50+), Sandris Kalniņš (MX50+), Ints Ķīkulis (MX55+), Normunds Šķepasts (MX55+), Raivo 
Graumanis (MX Iesācēji) un Rihards Mincinofs (MX85J). Jāpiemin, ka līdz ar spēcīgāko klašu pirmajiem 
braucieniem sāka līt lietus, kas trasi padarīja dubļainu, taču uz sacensību sākumu Stelpes mototrase 
“Pīlādži” bija sagatavota ļoti labā līmenī.

Jau ceturto gadu Alojas Mūzikas un mākslas skolā notika Limbažu novada pašvaldības atbalstītā bērnu 
dienas nometne. Pirmajā gadā kopā ar nometnes dalībniekiem tuvāk iepazinām ielu, kurā atrodas 
skoliņa. Nākamais bija gads, kad Ukrainā sākās karš, tāpēc raudzījāmies pēc spēka stāsta un izveidojām 
koncertuzvedumu par Kurbadu. Pērn, lībiešu kultūras gadā, raudzījām saskatīt lībiešu pēdas savā 
šodienā – vietvārdos, valodā, kultūrā. 

26. augustā Limbažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs 
tikās ar jauniešiem Edīti Sarvu, Niku Padanu un Mārci Liepiņu, 
lai runātu par skeitparku Limbažos. Sarunā piedalījās novada 
Nekustamā un teritorijas plānojuma nodaļas vadītāja Līga Viļčinska 
un Teritorijas plānotāja Sandra Paegle, lai pilsētas plānā parādītu 
iespējamās parka atrašanās vietas.  

Stelpē norisinājies 4. posms Latvijas kausā motokrosā

1. braucēju grupā uz starta stā-
jās 26 braucēji – 14 no MX15+ un 
12 no MX30+ klases. 

Jāpiebilst, ka sacenšanās notiek 
ar visiem braucējiem, lai nopelnī-
tu pēc iespējas vairāk punktus ko-
mandu ieskaitē.

MX15+
Ritvars Brunavs abos braucie-

nos izcīnīja 3. vietu, kas posma 
kopvērtējumā ļāva kāpt uz pje-
destāla 2. augstākā pakāpiena. 
Dāvis Bergšteins braucienos ie-
rindojās attiecīgi 7. un 8. vietā, 
posmā ieņemot 7. vietu. MX15+ 
klasē kopā startēja 14 braucēji. 
Pašreizējā sezonas kopvērtējumā, 
kad aizvadīti 4 no 5 posmiem, 
Brunavam 3. vieta, bet Bergšteins 
atrodas divas pozīcijas aiz viņa, 5. 
vietā. Daniels Zuza, kurš šo pos-
mu izlaida, ieņem 10. vietu starp 
30 braucējiem.

MX30+
Artūrs Linde 1. braucienā izcīnī-

ja 3. vietu, bet 2. braucienā viņam 
10. vieta, posma kopvērtējumā 
ieņemot 5. vietu 12 braucēju kon-
kurencē. Sezonas kopvērtējumā 
Lindem šobrīd 3. vieta starp 27 
braucējiem.

2. braucēju grupā uz starta stā-
jās 22 braucēji – 13 no MX40+ un 
9 no MX45+ klases. 

MX40+
Jānis Gražulis 1. braucienā iz-

cīnīja 2. vietu, bet 2. braucienā 
viņam 4. vieta, kas arī posma kop-
vērtējumā deva 4. vietu starp 13 
braucējiem. Jāpiebilst, ka posmā 
2., 3. un 4. vietai bija vienāds pun-
ktu skaits, tāpēc izšķirošā bija 2. 
braucienā izcīnītā vieta. Sezonas 
kopvērtējumā Gražulim 2. vieta, 
bet Kristapam Dunduram, izlai-
žot šo posmu, pašreiz 6. vieta 21 
braucēja konkurencē.

MX45+
Oskars Baltruņķis gan abos 

braucienos, gan posmā izcīnīja 

uzvaru 9 sportistu konkurencē. 
Sezonas kopvērtējumā Baltruņ-
ķim 2. vieta starp 14 braucējiem.

3. braucēju grupā uz starta stā-
jās 23 braucēji – 11 no MX50+ un 
12 no MX55+ klases. 

MX50+
Edijs Siliņš braucienos izcīnī-

ja attiecīgi 4. un 3. vietu, posmā 
izcīnot 3. vietu. Mārcis Straume 
1. braucienā bija 5. vietā, bet 2. 
braucienā – 4. vietā, kas posmā 
deva 5. vietu. Sandris Kalniņš 
1. braucienā bija 6. vietā, bet 2. 
braucienā uz starta neizgāja, kas 
posmā deva 8. vietu starp 11 
braucējiem. Sezonas kopvērtē-
jumā Siliņam 4. vieta, Straume 
ieņem 5. vietu, bet Kalniņam 7. 
vieta 21 braucēja konkurencē.

MX55+
Ints Ķīkulis 1. braucienā ierin-

dojās 7. vietā, bet 2. braucienā 
izcīnīja 3. vietu, kas posmā deva 
4. vietu. Normunds Šķepasts 1. 

braucienā ieņēma 8. vietu, bet 2. 
braucienā – 4. vietu. Posma kop-
vērtējumā Šķepastam 5. vieta. Uz 
starta šajā klasē izgāja 12 braucē-
ji. Sezonas kopvērtējumā Ķīkulim 
5. vieta, bet Šķepastam – 9. vieta 
22 braucēju konkurencē.

MX Iesācēji
Raivo Graumanis gan abos 

braucienos, gan posma kopvērtē-
jumā ieņēma 5. vietu 19 braucēju 
konkurencē. Arī sezonas kopvēr-
tējumā Graumanis šobrīd ir 5. vie-
tā 44 braucēju konkurencē.

MX85J
Junioru ieskaitē MX85J klasē 

Rihards Mincinofs 1. braucienā 
bija 14. vietā, bet 2. braucienā vi-
ņam 13. vieta, kas posmā arī deva 
13. vietu 21 braucēja konkurencē. 
Kopā braucienā startēja 31 brau-
cējs (arī 10 no MX85V klases). Se-
zonas kopvērtējumā Mincinofam 
7. vieta starp 30 braucējiem.

Klubu kopvērtējums 
Motoklubs “ASB”, pateicoties 

kuplam dalībnieku lokam un la-
biem rezultātiem, 27 klubu kon-
kurencē izcīnīja 1. vietu. Arī se-
zonas kopvērtējumā motoklubs 
“ASB” ir 1. vietā starp 35 klubiem.  

3. un 4. posma rezultāti “Mag-

mum” Latvijas čempionātā 
motokrosā

MX1
Spēcīgākajā MX1 klasē Harijs 

Suharževskis pēc 3. posma izlaiša-
nas 4. posmā Alojā abos braucie-
nos un posmā ierindojās 12. vietā 
12 sportistu konkurencē. Kopā 
braucienā startēja 22 braucēji (arī 
10 no MX2 klases). Sezonas kop-
vērtējumā pēc 4 no 5 aizvadītiem 
posmiem Suharževskim šobrīd 
13. vieta starp 21 braucēju.

BV Veterāni
3. posmā Dobelē Liutauras Va-

riakojis un Pēteris Jegorovs bla-
kusvāģu veterānu klasē 5 ekipāžu 
konkurencē dominēja (abos brau-
cienos 2. vieta apdzīta par apli), 
kas likumsakarīgi deva 1. vietu 
posmā. Kopumā uz starta stājās 
18 ekipāžas (arī 9 BV Open un 4 
BV Amatieru ekipāžas).

4. posmā Alojā 1. braucienā 
viņiem arī 1. vieta, bet 2. brau-
ciens netika aizvadīts līdz galam, 
posmā ieņemot 3. vietu 3 ekipāžu 
konkurencē. Kopumā uz starta iz-
gāja 17 ekipāžas (arī 8 BV Open un 
6 BV Amatieru ekipāžas).

Sezonas kopvērtējumā ekipāžai 
savā klasē joprojām 1. vieta starp 
5 ekipāžām. 

Kur būs Limbažu skeitparks?

Viena no potenciālajām skeit-
parka atrašanās vietām ir Parka 
ielā 36 vecās BMX trases vietā. 
Zeme ir pašvaldības īpašums, ir, 
kur atstāt auto, tuvumā ir skolas, 
baseins. Tā ir sabiedrībai viegli 
pieejama vieta un varētu būt laba 
skeitparkam brīvā dabā. Tepat 
ir sporta komplekss, vienmēr ir 
daudz cilvēku, kurus varētu viegli 
piesaistīt, viss ir labi pārredzams 
un skaidrs bez īpašām norādēm. 

Otra skeitparkam piemērota 
vieta varētu būt bijušās Limbažu 
filcfabrikas ražošanas ēkas. Tas 
varētu būt iekštelpu skeitparks, 
ko varētu izmantot gan ziemā, 
gan vasarā, un izgatavotās koka 
rampas saglabātos ilgāk. 

Pašvaldības vadītājs uzsvēra: 
“Šobrīd vecpilsēta ir patukša. 
Mēs mēģinām to “atdzīvināt”, 
ir Kultūras pārvalde, top veikals 
“Radīts Limbažu novadā”, notika 
“Limbažu filca” attīstības domnī-
ca, un bija tikšanās – saruna par 
Baumaņu Kārļa laukuma attīs-
tību, nākotnes vīziju, un projek-
tēšanas uzdevuma veidošanu, 
lai laukums kļūtu piesaistošāks 
uzņēmējiem un tūristiem pievil-
cīgāks. Uzskatu, ka skeitparks labi 
iekļautos vecpilsētā un dotu ie-
spēju jauniešiem šeit atgriezties.” 

“Ja mēs Limbažos izbūvēsim 
iekštelpu skeitparku pie mums 
brauks skeiteri no Rīgas, Cēsīm, 
Valmieras un citām vietām, jo 
Latvijā ir maz šādu parku. Mēs 
būtu unikāli. Papildus te varētu 
iekārtot izstādes un rīkot nelielus 

mūzikas festivālus, uztaisīt foršu 
kultūras kvartālu, tā mēs varētu 
piesaistīt daudz cilvēku,” bilda 
Niks un Mārcis, “skeitparks “Fil-
cītī” būtu labs variants, tik jāredz 
un jāsaprot, vai tas ir iespējams.” 

Dagnis Straubergs aicināja jau-
niešus iesaistīties šī projekta iz-
strādē. “Vispirms ir jāsaprot, kur 
būs parks, skeitparku mēs netai-
sām nedēļai, tāpēc vajadzētu iz-
vēlēties labu vietu, un tad -darbs 
profesionāļiem. Kādām jābūt 
rampām un kas vēl ir vajadzīgs, to 
vislabāk zināt jūs, skeitotāji. Kad ir 
skaidrība par tehnisko specifikāci-
ju – rakstām projektu un meklē-
jam finansējumu,” viņš sacīja. 

Lai rastu lielāku skaidrību, paš-
valdības vadītājs un jaunieši devās 
apskatīt iespējamo skeitparka at-
rašanās vietu “Filcītī”. Pēc sarunas 
un teritorijas apskates Edīte Sarva 
secināja: “Uzskatām, ka skeitparka 
izbūvei lieliski der abas piedāvātas 
vietas. Bijusī BMX trase izceltos ar 
pieejamību un pārredzamību, sa-
vukārt “Filca” noliktavas noteikti 
būtu lieliskas ar savu unikalitāti un 
vissezonas lietojumu. Esam gatavi 
arī turpmāk iesaistīties skeitparka 
tapšanā, idejas par nepieciešamo 
aprīkojumu jau esam iesnieguši. 
Noteikti gribam piedalīties iepir-
kumā saņemto piedāvājumu iz-
vērtēšanā. Sirsnīgs paldies jums, 
ka atbalstāt ideju par skeitparku 
Limbažos.” 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Mūzikas un mākslas nometne “Jūras ielas 
stāsti” noskaņo jaunajam mācību gadam

Šī gada nometnes stāsts bija 
par divām māsām – Mākslu un 
Mūziku. Nometnes laikā paspē-
jām izdarīt daudz. Darbu sākām 
ar karoga veidošanu – katrs dalīb-
nieks tajā atstāja savu plaukstas 
nospiedumu krāsās, kuras paņē-
ma tieši no skolotāja plaukstas. 
Aiz redzamā karoga veidola ne-
redzama dalībniekos palika sajū-
ta, ka kopā ar krāsu no skolotāja 
plaukstas var paņemt arī zināša-
nas, attieksmi un citas vērtīgas lie-
tas. Priekšpusdienas nodarbības 
vadīja Alojas Mūzikas un mākslas 
skolas skolotāji Anita Āriņa, Daina 
Grīnberga, Agra Jankovska, Atis 
Bambāns, Sandra Lagzdiņa, Astra 
Auniņa, Inese Mētriņa un Inatra 
Vaļicka. Tajās tika sagatavots viss, 
lai šī gada nometnes stāstu par 
Mākslu un Mūziku nometnes no-
slēgumā varētu izstāstīt paši sev, 
vecākiem un ciemiņiem. 

Tika sagatavoti dziesmu un 
klavierspēlas priekšnesumi, izvei-
doti mākslas darbi un iekārtota 
izstāde, tika darināti tērpi un ro-
tas Mākslas un Mūzikas ballei un 
kroņi viņu kronēšanai. Savukārt 
pēcpusdienas radošajās darb-
nīcās dalībnieki iepazina daudz-
veidību, kādā iespējams izpaust 
mākslas un mūzikas pieskārienu. 
Kopā ar metālmākslinieku Arvīdu 
Endziņu katrs izveidoja savu kulo-
nu (varat iedomāties – arī papīrs 
var atstāt iespiedumu metālā!). 
Ramona Jirgena vadīja darbnīcu, 
kurā tika apgūti dažādi knifi, kā 

mākslas pieskāriens var palīdzēt, 
veidojot un pasniedzot maltīti 
svētkiem vai ikdienai. Jauka ir no-
metnes tradīcija pieaicināt skolas 
absolventus kā meistardarbnīcu 
vadītājus – šajā gadā Rēzija Bart-
kēviča un Karlīna Jenča veidoja 
grafiskā dizaina darbu – nomet-
nes noslēguma balles afišu. Savu-
kārt Mūzikas radošajās darbnīcās 
koklētāja Zane Sniķere iepazīsti-
nāja ar kokles daudzveidīgajām 
iespējām, bet Ansis Jansons – ar 
zvangas eksotisko un maģisko 
skaņu. Paspējām arī apmeklēt un 
pavadīt brīnišķīgu un bagātīgu 
pēcpusdienu Dieva dārzā – Tu-
raidā. Un, protams, domājot par 
Mākslu un Mūziku, visi kopā izvei-
dojām stāstu par abām māsām. 
Stāstā, kas sastāv no nelielām, 
nopietnākām vai rotaļīgākām mi-
niatūrām (piemēram, “Kā māsas 
satikās”, “Kā māsas mācījās” vai 
“Kā māsas vakariņas gatavoja”) 
katrs dalībnieks varēja ieraudzīt 
savu daļiņu. Izrādās, ka reizēm 
Māksla zīmē ķeburus vai Mūzika 

kliedz tik skaļi, ka kurls var palikt, 
tādēļ, ka viņas ir sastrīdējušās un 
ļoti dusmojas...

Alojas Mūzikas un mākslas sko-
lai šis būs trīsdesmitās jubilejas 
gads, un nometnes noslēguma 
balle ir sava gatavošanās lielajai 
30. jubilejas ballei 2025. gada 31. 
janvārī. Tad atkal košākā un skanī-
gākā versijā tiks stāstīts stāsts par 
Mākslu, Mūziku un Alojas Mūzi-
kas un mākslas skolu.

P. S. Liela pateicība visiem, kas 
bija klāt un palīdzēja piedzīvot 
šo iedvesmojošo notikumu visas 
nedēļas garumā – sākot ar Dievi-
ņu, kas rūpējās par labiem laika 
apstākļiem, un Limbažu novada 
pašvaldību, kas finansēja nomet-
ni. Paldies direktorei Lailai Ulma-
nei, skolas saimniecēm Gintai 
Ottersonei un Svetlanai Tinkusei, 
Austrim Rudzinskim, kafejnīcai 
“Mieriņš” un Alojas apvienības 
pārvaldes vadītājam Rihardam 
Būdam! 

Pēteris Jansons,
nometnes vadītājs



2024. gada 5. septembris NOVADA AKTUALITĀTES 13

www.limbazunovads.lv

Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 15. augustā organizēja īstenoto 
LEADER projektu uzraudzības izbraucienu. Tajā piedalījās “Braslas” 
vadība un vērtēšanas komisija, kā arī Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas vadītājs, projektu koordinatores un 
uzņēmējdarbības attīstības speciāliste.

Kopā ar skolām no Igaunijas un 
Fēru salām 2023./2024.mācību 
gadā Pāles pamatskola īstenoja 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 
programmas Nordplus projektu 
“Discovering the world with new 
technologies!” jeb “Atklāj pasauli 
ar jaunām tehnoloģijām!” 
(Projekta Nr. NPJR2023/10358). 

Projekts 
bija iece-
rēts, lai 
pilnveido-
tu digitā-
lās prasmes, uzzinātu vairāk par 
mākslīgo intelektu un tā izmanto-
šanas iespējām mācību procesā, 
veicinātu komandas darbu starp-
tautiskā grupā gan skolotājiem, 
gan skolēniem, iepazītu Baltijas 
un Ziemeļvalstu kultūru, dabu, 
cilvēkus. Kopumā 20 mūsu skolē-
niem nedēļas garumā bija iespēja 
mācīties pie saviem vienaudžiem 
citā valstī, savukārt tikpat vies-
skolēnu bija pie mums. Jau ie-
rasts, ka visi bērni dzīvo ģimenēs. 

Pirmā projekta tikšanās notika 
novembra sākumā Giljanes skolā 
Fēru salās. Skolēni piedalījās no-
darbībā par mākslīgo intelektu, 
strādāja grupās un meklēja atšķi-
rīgo un līdzīgo trīs valstīs. Tā kā 
Fēru salas ir ļoti eksotiskas, tas 
bija visiem īpašs piedzīvojums. 
Protams, pārsteidza ļoti atšķirī-
gā daba. Tur nav koku, ir kalni, 
Atlantijas okeāns, kalnu pļaviņās 
ganās daudz aitu, salu piekrastē 
lielāki un mazāki zvejas kuģi, lašu 
audzētavas un daudz kas cits. Ļoti 
daudz bija pārgājienu, un unikālā 
daba patiešām izbaudīta. 

Otrā tikšanās notika februārī 
tepat kaimiņos, Igaunijā, Pelt-
samā ģimnāzijā. Skolotāja Luīze 
Vasiļevska raksta: “Kopā ar 10 
skolēniem piedalījos mobilitātē 
Peltsamā skolā. Ieguvumi: Lat-
vijas, Limbažu novada un skolas 

8. augustā 
Limbažu 
Vienības 
parkā notika informatīvi izglītojošs pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem “Mazā Pētnieka diena”, kura ietvaros izzinošu pastaigā pa 
parku devās arī PII “Spārīte” audzēkņi. 

Noslēgumam tuvojas apjomīgais Salacas un tās pieteku sākotnējais 
monitorings. Kopumā eksperti ir apsekojuši deviņu upju posmus 
gandrīz 100 km garumā. 

Veikts sākotnējais Salacas un tās pieteku 
monitorings un notiek straujteču atjaunošanas darbi

Iegūtie dati ļaus pilnīgāk novēr-
tēt Salacas un tās pieteku eko-
loģisko un biotopu kvalitāti, kas 
vēlāk tiks izmantoti arī citos upju 
baseinu apgabalos un, iespējams, 
arī citur Eiropas Savienībā. 

Šoreiz eksperti apsekoja Zie-
meļvidzemes upes – Joglas pos-
mus un atzina, ka kopumā apse-
kotais upes posms atbilst labai 
hidromorfoloģiskās kvalitātes 
klasei, lai gan ir vairāki posmi ar 
pazeminātu ekoloģisko un hidro-
morfoloģisko kvalitāti. 

Augstu kvalitāti neizdevās sas-
niegt, jo upē atrodas gan vairāki 
cilvēku veidoti krāvumi, gan jū-
tama eitrofikācijas ietekme no 
augštecē esošās Alojas. 

Salacas un tās pieteku sākot-
nējo monitoringu veicam “LIFE 
Programme” projekta “LIFE is Sa-
laca” ietvaros sadarbībā ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi un Valsts zi-
nātnisko institūtu “BIOR”. 

Salaca ir viena no galvenajām 
Baltijas valstu lašupēm, kā arī 

tā ir ierindota starp zivju faunas 
saglabāšanā nozīmīgākajām Lat-
vijas ūdenstecēm. Diemžēl liela 
daļa no Salacas strauji tekošajiem 
posmiem, kas piemēroti lašveidī-
gajām zivīm, ir blīvi aizauguši ar 
virsūdens augāju. Vietām aizau-
gums ir izveidojies jau tik liels, ka 
upe vairāk atgādina zāļainu pļavu, 
ne strauji tekošu, čalojošu ūdens-
teci. Būtiski, ka šādas stipri aizau-
gušas vietas laika gaitā kļūst ne-
piemērotas lašveidīgajām zivīm. 
Tādēļ, lai Salaca nezaudētu savu 
Baltijas galvenās lašupes titulu, 
upē ir uzsākti straujteču atjauno-
šanas pasākumi, kuros galvenais 
palīgs ir traktors. 

Šajā gadā traktoram būs jāpa-
līdz atjaunot vairāk kā 6 hektārus 
aizaugušo Salacas straujteču. Tas 
savu darbu turpinās arī nākama-
jos gados, jo kopumā “LIFE is Sa-
laca” projektā plānots atjaunot 
16 ha Salacas un 4 ha Jaunupes 
strauji tekošo posmu. Lai iden-
tificētu straujteču atjaunošanas 

vietas sagatavošanās darbi uzsāk-
ti jau ziemā, vasarā veikti apseko-
jumi dabā un ekspertu atzinumu 
sagatavošana par plānoto darbu 
ietekmi uz zivīm, bezmugurkaul-
niekiem, augiem, kā arī ES nozī-
mes biotopiem – ne tikai sald-
ūdeņiem, bet arī Salacas krastos 
esošajiem mežiem un zālājiem. 
Par praktisko darbu īstenošanu 
atbildīgais partneris ir makšķer-
nieku klubs “Salackrasti”, bet 
plānošanas notika kopīgi ar Da-
bas aizsardzības pārvaldi, Valsts 
zinātnisko institūtu “BIOR” un 
Latvijas Vides ģeoloģijas un me-
teoroloģijas centru”.

Straujteču atjaunošana dos 
savu labumu ne tikai lašveidīga-
jām zivīm, bet arī kopējam upes 
ekoloģiskajam stāvoklim, kā arī 
ilgtermiņā nodrošinās labvēlīgā-
kus dzīves apstākļus straujteces 
apdzīvojošajām ūdens bezmu-
gurkaulnieku sugām, piemēram, 
upes raibgliemezim, upes micītei, 
biezajai perlamutrenei, upes bez-
zobei u. c. sugām. 

Makšķernieku klubs 
“Salackrasti” 

Ar Nordplus uz Fērām un Igauniju

atpazīstamība Eiropas līmenī; 
skolēniem un skolotājiem iespēja 
pilnveidot angļu valodas zināša-
nas un digitālās prasmes; iepazīta 
Igaunijas izglītības sistēma, vietē-
jā kultūra, daba, vēsture; iegūtas 
zināšanas, kā papildināt mācību 
stundas ar praktiskām darbībām 
dažādos mācību priekšmetos 
(mākslā, tehnoloģijās, vēsturē, 
ģeogrāfijā, valodās, sportā); ap-
skatīts vietējais kokapstrādes 
uzņēmums, kurā izmanto moder-
nas tehnoloģijas; mācīšanās caur 
darbošanos kopā ar citiem Eiro-
pas valstu skolēniem un skolotā-
jiem, kā arī daudz citu ieguvumu.”

Aprīlī atkal bija iespēja satik-
ties visu trīs partnerskolu skolē-
niem un skolotājiem, bet šoreiz 
pie mums – projekta beidzamajā 
tikšanās reizē. Satikšanās notika 
svētdienas pēcpusdienā, un viesu 
bērni devās nu jau pie savu Latvi-
jas draugu ģimenēm. Pirmdienā, 
kā vienmēr sākumā, ciemiņus 
sveicām ar nelielu koncertiņu. Vie-
si pastāstīja par sevi, savu valsti 
un skolu, piedalījās dažās mācību 
stundās. Pēc pusdienām skolēnu 
padome organizēja dažādas “le-
dus laušanas” aktivitātes. Otrdien 
visiem dalībniekiem bija izglītojo-
ša nodarbība par mākslīgo intelek-
tu “Kas ir AI (Artificial intelligence) 
un kā tas mums palīdz un var pa-
līdzēt?”, ko vadīja vieslektore Ieva 
Gailīte. Bija arī praktiska darboša-
nās. Pēcpusdienā viesi apmeklēja 
Pāles muzeju, kur iepazinās ar vie-
tējo vēsturi. Trešdienā devās eks-

kursijā uz Rīgu, kur apskatīja Vec-
rīgu, piedalījās nodarbībā Latvijas 
Bankā – iepazina Naudas pasauli. 
Pēcpusdienā ekskursija Gaismas 
pilī – Latvijas Nacionālajā bibliotē-
kā. Ceturtdien skolā visi dalībnieki 
piedalījās papīra darbnīcā, ko va-
dīja Ilze Zaķe. Otru nodarbību par 
animācijas veidošanu, izmantojot 
StopMotion, vadīja skolotājas 
Olita Bārbale un Margita Kārnu-
pe. Pēcpusdienā visi kopā veidoja 
digitālos plakātus par nedēļas ak-
tivitātēm un aktīvi darbojās meis-
tarības klasē – gatavoja zefīrus 
Zitas Admines vadībā. Pēc tam jau 
projekta svinīgais noslēgums ar 
uzrunām, pateicībām, dāvanām, 
uzkodām, tradicionālo tematisko 
kūku, dejām un rotaļām. Piekt-
dienā – brauciens uz Limbažiem, 
Sudraba muzeja apmeklējums, pil-
sētas apskate, objektu iepazīšana 
interaktīvā veidā, izmantojot lie-
totni Action Bound. Pēcpusdienā –  
projekta izvērtējums, sportiskās 
aktivitātes un atvadas, jo sestdien 
jau visi devās prom. 

Paldies mūsu skolas bērnu ve-
cākiem par viesu uzņemšanu sa-
vās ģimenēs! Paldies visiem, kuri 
aktīvi iesaistās un pozitīvi novēr-
tē starptautisko projektu iespē-
jas! Prieks, ka varam piesaistīt 
finansējumu un dot mūsu skolas 
bērniem plašākas iespējas mācī-
ties starptautiskā līmenī! Paldies 
visiem, kas palīdz mums un atbal-
sta mūsu skolu! 

Ilze Šmate, 
direktore, projekta koordinatore

LEADER projektu uzraudzības 
komisija novērtē padarīto

Komisija apmeklēja astoņas 
projektu īstenošanas vietas. SIA 
“Droģi” projekta ietvaros iegā-
dājās malkas skaldītāju, skaliņu 
gatavotāju un palešu ietinēju,  
Ervīns Lels – pārvietojamo pirti 
un kublu, bet SIA “NikanorsN” īs-
tenotā projekta ietvaros aprīkots 
autoserviss. Vēl tika apciemota 
biedrība “Limbažu filcs”, kas pro-
jekta ietvaros iegādājās apkures 
sistēmu un inventāru, kā arī ap-
skatīts Limbažu novada pašvaldī-

bas realizētais projekts – pontonu 
laipa pie Dūņezera. Dienas otrajā 
pusē komisija apraudzīja vienu 
no Limbažu evaņģēliski luteriskās 
draudzes baznīcas telpām, kas 
aprīkota ar siltumapgādes sistē-
mu, un SIA “IS NOT”, kur projekta 
ietvaros veikts uzņēmuma telpu 
remonts. Noslēgumā brauciena 
dalībnieki devās uz bijušo Lādes 
skolu, kur, īstenojot projektu, iz-
veidots “atmiņu gaitenis” ar eks-
pozīciju par skolu. 

Mazie pētnieki dodas izzinošā 
pastaigā pa Vienības parku

Limbažu ainavu arhitekte Diāna 
Perševica vadīja nodarbību “Koki 
un citi augi mūsu parkā”, un tās 
laikā bērni ar lielu interesi pētīja, 
kas aug Vienības parkā. 

Pasākumā tika pieaicināta Lim-
bažu mežniecības mežkopības 
speciāliste Glorija Apine. Viņa pa-
stāstīja par koku stādīšanas nozī-
mi mežos. 

Izglītojošais pasākums tika rī-
kots projekta “Meža diena 2024” 

ietvaros. Projektā savu pieteiku-
mu iesniedza arī Limbažu novada 
pašvaldība ar ideju par Baumaņu 
Kārļa skvēra soliņu un atkritumu 
urnu atjaunošanu. Šī ideja tika 
atbalstīta, un iegūts finansējums 
1000 eiro apmērā. Projekta vir-
zītājs ir Latvijas pašvaldību savie-
nība, to finansē Meža attīstības 
fonds. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 5. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES14
Pasākumi Limbažu novadā SEPTEMBRĪ un OKTOBRA sākumā

www.limbazunovads.lv

SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMĀ
20. septembrī plkst. 19.00 dramaturgu 
teātra izrāde “UPE”.
Dramaturģe un režisore: Antra Legzdiņa, 
žanrs: drāma, izrādes garums: 1 stunda 
20 minūtes.
Lugas galvenais varonis Amnis, kura 
īsto vārdu neviens (arī viņš pats) nezina, 
nenoskaidrotos apstākļos zaudējis 
atmiņu. 
Ieeja: 5 eiro.
25. septembrī plkst. 18.00 Kannu 
kinofestivālā pasauli pārsteigusī Ginta 
Zilbaloža pilnmetrāžas animācijas filma 
“Straume”.
Kaķis ir izteikts vientuļnieks, bet tad, 
kad viņa mājas iznīcina milzu plūdi, viņš 
atrod patvērumu nelielā laivā kopā ar 
citiem dzīvniekiem. Lai izdzīvotu, Kaķim 
būs jāiemācās sadarboties. 
Ieeja: 3 eiro.
22. septembrī plkst. 13.00 saviesīgā 
biedrība “Svētupes Lauva” aicina uz 
tikšanos ar grāmatu autori Ivetu Galēju 
meistarklasē “Garšvielas virtuvei, 
labsajūtai un skaistumam”.
Iepazīsim garšvielu portretus un garšu, 
smaržu raksturu; garšvielu plaukta 
minimumu un maksimumu; idejas un 
receptes – ar ko atvairīt nogurumu 
un uzlādēt enerģiju, kur smelties 
dzīvesprieku un dzīvesgaršu; kā ar augu 
eļļām padarīt garšvielas iedarbīgākas 
veselībai; praktisko darbošanos – 
gatavosim garšvielu maisījumu, sāli, 
cukuru atbilstoši savai garšas izjūtai. 
Visas garšvielas smaržosim, nogaršosim, 
sajutīsim.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
20. septembrī plkst. 19.00 Ieva Sutugova 
un Jānis Moisejs koncertprogrammā 
"Dieva goda vārds". Biļešu 
iepriekšpārdošana Skultes kultūras 
centrā, cena 7 un 10 eiro. Tālrunis saziņai 
26 434 567.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ 
15. septembrī plkst. 15.00 animācijas 
filma “Straume”, ieeja 3 eiro, Goda 
ģimenēm - 7 EUR.
21. septembrī plkst. 9.00 “Rudens 
gadatirgus”.
21. septembrī plkst.10.00 “Alojas 
kartupeļu svētki”.
No 21. septembra līdz 20. oktobrim 
mazajā zālē radošās apvienības 
“Smilgas” izstāde.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
13. septembrī plkst.20.00 “Dzejas dienu 
ābolmaize”, tikšanās dzejā, dziesmās 
un mūzikā. Piedalās Lelde Rolmane, 
Strenču KC sieviešu vokālais ansamblis 
“Melodi’a” un Jānis Rolmanis. 

LIMBAŽU NOVADA GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES
5. septembrī Jauno grāmatu diena 
pieaugušajiem (1. stāvā), Jauno grāmatu 
diena bērniem (2. stāvā)
5., 12., 19.septembrī plkst. 10.00 jauno 
māmiņu un mazuļu satikšanās bibliotēkā 
“Māmiņu rīts” (2. stāvā).
11. septembrī plkst. 17.30 Dzejas 
dienām veltīts tematiskais pasākums 
“Dzejas vakars uz terases” (terasē).
13. septembrī plkst. 10.00 Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas nodarbība 
pirmsskolas vecuma bērniem (2. stāvā).
18. septembrī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība bērniem “Izzināsim jaunākās 
bērnu grāmatas” (2. stāvā).
18. septembrī plkst. 18.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās – sezonas atklāšana. 
Aicināti arī jauni dalībnieki! (2. stāvā).
27. septembrī plkst. 10.00 Bibliotekārā 
stunda skolēniem “Satikšanās bibliotēkā 
ar grāmatām” (2. stāvā).
Visu septembri: 
individuālas konsultācijas par eParakstu. 
Pieteikšanās pa tālruni 29103842 
vai rakstot uz e-pastu talita.atvare@
limbazunovads.lv; 
Dzejas akcija Limbažu novada skolu 
skolēniem “Ar dzeju uz TU!”(Limbažu 
novada skolu skolēni aicināti kopīgi 
sacerēt dzejoli: katra klase kopīgi sacer 
vienu dzejoli, iesūta to Whatsapp – 
25654892, vai nogādā Limbažu novada 
Galvenajā bibliotēkā. Iesniegtos dzejoļus 
vērtēs žūrija. Uzvarētāji tiks paziņoti un 
apbalvoti septembra beigās.

IZSTĀDES 
No 2. līdz 14. septembrim Literatūras 
izstāde “Vakara romānam – 25” (1. stāvā 
un bibliotēkas Facebook lapā).
No 2. līdz 27. septembrim Latvijas 
Nacionālā arhīva Dokumentu 
preventīvās saglabāšanas departamenta 
sagatavotā ceļojošā izstāde “Fotogrāfija. 
Izpēte un restaurācija” (foajē).
No 3. līdz 30. septembrim Literatūras 
izstāde bērniem “Lasi un piedalies! 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024” 
(2. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Rudens arī grāmatās” 
(2. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Krāsainā dzejoļu 
pasaule” (2. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Pirmās grāmatas 
skolai” (2. stāvā).
No 4. līdz 30. septembrim foto akcijas 
“Manas vasaras piezīmes” dalībnieku 
iesūtīto fotogrāfiju virtuālā izstāde 
(bibliotēkas Facebook lapā).

No 5. septembra līdz 30. oktobrim 
Anetes Kirmušas un Ivitas Kirmušas 
gleznu un ilustrāciju izstāde “Mirkļa 
iespaidā” (2. stāvā).
No 5. septembra līdz 1. novembrim Līgas 
Alsbergas kolekcijas izstāde “Tasīti tējas?” 
– Rīgas porcelāna un fajansa fabrikas 
servīzes “Marijka” dažādās sejas (2. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).
Par Limbažu novada Galvenās bibliotēkas 
aktivitātēm, izstādēm, pasākumiem, 
notikumiem un piedāvājumiem varat 
uzzināt www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni)

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
13. septembrī Dzejas dienām veltīts 
pasākums Lādezera sākumskolā.
26. septembrī plkst. 15.00 
Novadpētniecības klubiņa tikšanās.
27. septembrī plkst. 15.00 Dzejas 
dienām veltīts pasākums.

IZSTĀDES
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde “Rakstniecei un māksliniecei 
Mirdzai Kļavai – 100” (1924-2019).
No 2. līdz 30. septembrim Eiropas 
valodu dienai veltīta izstāde.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
6. septembrī plkst. 17.00 Dzejas 
darbnīca skolas vecuma bērniem.
11. septembrī plkst. 18.00 Lasītāju 

klubiņa tikšanās “Gaidu Tevi ielas 
saulainajā pusē…” – iecienītākie 
dzejnieki un viņu darbi.

IZSTĀDES
No 16. līdz 30 septembrim 
privātkolekcijas leļļu izstāde.
No 16. līdz 30. septembrim 
novadpētniecības izstāde “Mūspuses 
ļaudis”.
No 23. līdz 30. septembrim izstāde–
konkurss “Kad daba iet vienā solī ar 
dzeju”, dārza velšu izstāde ar pievienotu 
pašsacerētu dzeju.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10. septembrī plkst. 11.00 
Novadpētnieku klubiņa tikšanās.
17. septembrī plkst. 11.00 nodarbība 
Pociema pirmsskolas audzēkņiem “Burti 
burtiņi”.
27. septembrī plkst. 14.00 radošā 
darbnīca “Dzeja dejo senās grāmatas 
lapās”.

IZSTĀDES
No 2. līdz 30. septembrim Gunta Ozola 
fotoizstāde “Ūdens – dabas skaistums”.
No 2. līdz 23. septembrim Lienes 
Ungures pildspalvu kolekcijas izstāde.
20. septembris literatūras izstāde “Dzeja, 
kas māca skaisto”. 
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas `24 grāmatu kolekcija”.
No 16. līdz 20. septembrim literatūras 
izstāde “Jaunieguvumi bibliotēkas 
krājumā”.

Patstāvīgi – literatūras izstāde “Grāmata 
meklē jaunas mājas”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
5. un 19. septembrī plkst. 12.00 
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” tikšanās.
10. septembrī plkst. 11.00 lasītāju klubiņa 
“Pārsteigums” ikmēneša tikšanās.

IZSTĀDES
No 2. līdz 26. septembrim seno skolas 
lietu izstāde.
No 2. līdz 9. septembrim tematiskā 
literatūras izstāde bērniem “Mums ir 
savs varonis – mēs viņu saucam par 
tēti”. 
No 2. līdz 16. septembrim literatūru 
popularizējoša izstāde “Dzejas dienu 
noskaņai”. 
No 2. līdz 26. septembrim tematiskā 
izstāde “Valodniecei Ainai Blinkenai – 
95” (1929-2017).
No 2. līdz 26. septembrim tematisko 
izstāžu cikls “Netradicionālās svētku, 
piemiņas dienas un citi notikumi” 
septembrī. 
No 2. līdz 26. septembrim literatūras 
izstāde “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2024. gada grāmatu kolekcija”.
No 9. līdz 26. septembrim literatūru 
popularizējoša izstāde bērniem “Viens 
dzejolis vienā grāmatiņā”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. septembrim tematiska 

Dižkoks manā īpašumā 
Kad koks kļūst 
par dižkoku?

Koka dižumu mēra pēc tā 
augstuma vai resnuma. 

Katrai sugai 
ir cits dižuma mērs. 

Precīzus izmērus skaties:

Vai dižkoki 
ir tikai ozoli?

Par dižkoku var kļūt 
ikvienas sugas koks. 
Dižuma mēri noteikti 

54 vietējo un svešzemju 
koku sugām 

Aizsargājamo koku teritorijā aizliegts

kavēt / traucēt 
koka augšanu un 
dabisko attīstību

novietot lietas (piemēram, 
būvmateriālus vai malku), 

kas aizsedz skatu uz koku, 
ierobežo piekļuvi tam vai 

mazina tā estētisko vērtību

mainīt vides 
apstākļus – 

ūdens režīmu un 
koka barošanās 

režīmu

iznīcināt 
dabisko 

zemsedzi

Nedrīkst
cirst

bez Dabas 
aizsardzības 

pārvaldes 
atļaujas

Aizsargājams ir gan koks, gan teritorija zem koka vainaga 
un 10 metru plata josla, mērot no koka vainaga projekcijas ārējās malas 

1,
3 

m

Kā atpazīt dižkoku?

Visi dižkoki ir 
aizsargājami

OZOLAM  4 metri
KADIĶIM 0,8 metri

TŪJAI 1,5 metri

Apkārtmērs

Dižkokam tiek 
piešķirts «ordenis» 
ozollapas izskatā. 

Ja «ordenis» kāda iemesla 
dēļ neatrodas pie koka, 

tas nenozīmē, ka koks nav 
dižkoks

Reģistrēto dižkoku 
dati pieejami dabas 
datu sistēmā OZOLS

https://ozols.gov.lv

10 metri 10 metri

Lai piedalītos akcijā, iedzīvo-
tāji tiek aicināti ievērot vairākus 
priekšnoteikumus:

• pārskatīt mājsaimniecībā 
esošās nolietotās, neizjauktās 
EEIA – tās ir visas ierīces, kas 
darbināmas ar elektrību vai ba-
terijām, ar kopējo izmēru vismaz 
60x40x40 cm;

• sazināties ar ZAAO no 2. līdz 
30. septembrim darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00, zvanot uz 
tālruņa numuru 26132288, un 
pieteikt savākšanu;

• sniedzot pieteikumu, norā-
dīt elektroierīču skaitu, veidu un 
adresi. Lai piedalītos balvu izlozē, 
pieteikuma laikā jāsniedz atļauja 
reģistrācijai;.

vienoties par savākšanas laiku un 
nodrošināt, lai iekārtas būtu brīvi 
pieejamas ārpus telpām. Tas varē-
tu būt, piemēram, pie kāpņutelpas 
durvīm, biroja ārdurvīm vai iebrau-
camā ceļa malā. Klienta klātbūtne 
savākšanas brīdī nav obligāta.

Visi akcijas dalībnieki piedalās 
izlozē, kas notiks oktobra sākumā 
un kurā varēs laimēt noderīgas 
balvas:

“Kärcher” tvaika tīrītāju;
“Kärcher” akumulatora putekļ - 

sū cēju; 
“Kärcher” logu mazgātāju;
AS “Sadales tīkls” elektrodrošu 

uzvedību veicinošas balvas.
Akcijas organizatori aicina 

pievērst uzmanību atbildīgai un 
elektrodrošai elektroiekārtu lie-
tošanai, rūpīgai nolietoto ierīču 
utilizēšanai un pārdomātai jaunu 
ierīču iegādei. Izvēloties kvali-
tatīvas elektroiekārtas, ne tikai 

Aicinām piedalīties akcijā "EKO zvans"

samazinās to bojājumu riski un 
izmaksas par remontu un utili-
zēšanu, bet arī tiek taupīti dabas 
resursi, tādējādi veicinot ilgtspējī-
gas vides veidošanos. 

Katrs dalībnieks akcijā var pie-
dalīties tikai vienu reizi, tāpēc tiek 
aicināts savākt un pieteikt izveša-

nu visām nevajadzīgajām ierīcēm 
vienā reizē. Lai nodrošinātu raitu 
procesu, tiek lūgts jau pieteikuma 
laikā informēt ZAAO speciālistu, 
ja nepieciešams sagatavot un no-
sūtīt aktu, kas apliecina EEIA sa-
vākšanu un nodošanu pārstrādei.

Nolietotas EEIA ikdienā bez 
maksas var nodot kādā no ZAAO 
EKO laukumiem vai pieteikt to 
izvešanu no adreses, samaksājot 
4,60 EUR transporta maksu, kas 
akcijas periodā netiek piemērota.

Akcijas nolikums pieejams tī-
mekļvietnē www.zaao.lv. 

Dina Lukaševiča-Lāce,
sabiedrisko attiecību vadītāja

No 2. līdz 30. septembrim SIA “ZAAO” kopā ar sadarbības 
partneriem SIA “Karcher” un AS “Sadales tīkls” aicina ikvienu 
iedzīvotāju piedalīties ikgadējā akcijā “EKO zvans”, kuras ietvaros 
tiek organizēta neizjaukto elektrisko un elektronisko iekārtu (EEIA) 
bezmaksas savākšana. Akcijas mērķis ir veicināt videi draudzīgu, kā 
arī elektrodrošu rīcību, atbrīvojoties no vecām un nevajadzīgām, 
lietošanā potenciāli bīstamām elektroierīcēm, vienlaikus 
piedaloties noderīgu balvu izlozē.



2024. gada 5. septembris NOVADA AKTUALITĀTES 15
Pasākumi Limbažu novadā SEPTEMBRĪ un OKTOBRA sākumā

izstāde “Godinām radošās personības – 
septembra jubilārus!”.
No 2. līdz 30. septembrim tematiska 
literatūras izstāde “Dzīve pilīs un 
muižās”.
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde ciklā “Latviešu grāmatai – 500: 
dzeja”.
No 2. līdz 30. septembrim 
novadpētniecības izstāde “Izglītības 
vēsture Viļķenē”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
11. septembrī plkst. 17.15 tikšanās ar 
rakstnieku Lauri Gundaru projekta “Kad 
izaugsi, tad sapratīsi” ietvaros.
24. septembrī plkst. 17.15 tikšanās ar 
izstāžu “Manas mīlestības” un “Aiz mana 
loga saule riet…” autori Astru Tomsoni.

IZSTĀDES
Limbažnieces Astras Tomsones 
fotogrāfiju izstāde “Aiz mana loga saule 
riet…”.
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
11. septembrī “Svinam svētkus 
Dzejolītim”  rīta stunda Ainažu PII grupas 
“Pūcītes” audzēkņiem.
19. septembrī plkst.16.00 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
dabas centra rīkotais pasākums “Zaļā 
pēcpusdiena” lasītāju klubiņa “Vārds” 
dalībniekiem.

IZSTĀDES
“Septembris – Zinību mēnesis!”.
“Dzejas dienās uzlūdz dzeja!” Dzejas 
dienas – 2024.
“Miķelītis bagāts vīrs, Tas atnāca 
zābakos!” 29. septembris – Miķeļdiena.
“Latviešu bērnu grāmatu autorei Mirdzai 
Kļavai – 100 (1924–2019)”. 
“Pirmajam Latvijas Valsts prezidentam 
Jānim Čakstem – 165 (1859–1927)”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
Iepazīšanās ar “Bērnu žūrijas 24” 
grāmatām
IZSTĀDES
No 3. līdz 10. septembrim Dzejas dienas 
“Dzeja dejo”.
No 10. līdz 14.septembrim “Pirmajam 
Latvijas Valsts prezidentam Jānim 
Čakstem – 165”.
No 17. līdz 20.septembrim “Rakstniecei 
un māksliniecei Mirdzai Kļavai – 100”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
11. septembrī Rīta stunda bērniem 
“Ciemos ar savu auto”. Uzsākam jauno 
“Bērnu žūrijas” lasīšanas programmu.

IZSTĀDES
Limbažnieces Astras Tomsones 
krustdūrienu tehnikā izšūto gleznu 
izstāde “Manas mīlestības”.
No 9. līdz 20. septembrim literatūras 
izstāde “Septembra ballē uzlūdz Dzeju 
uz deju”.
No 20. līdz 29. septembrim Pasaules 
tūrisma dienai veltīta izstāde “Izceļo 
pasauli grāmatās”.
No 9. līdz 20. septembrim literatūras 
izstāde bērniem Dzejas dienās “Mazi, 
mīļi dzejolīši”.
No 23. līdz 29. septembrim Miķeļdienas 
izstāde “Kāposti burkāni, bietes un vēl…”. 
No 2. līdz 27. septembrim 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Senās, labās Pirmās skolas dienas”. 
Skolu mapes un albumi.
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 
izstādes, godinot rakstniekus un 
māksliniekus jubilejās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumu izstāde.

Tūjas bibliotēkā
PASĀKUMI
27. septembrī plkst. 13.00 ukraiņu 
karikatūrista Olega Lokteva izstādes 
“Smaids vairo mieru!” atklāšana.

IZSTĀDES
No 27. septembra līdz 27. oktobrim 
rudens mākslas izstāde – ukraiņu 
karikatūrista Olega Lokteva izstāde 
“Smaids vairo mieru!”.
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, nozaru 
literatūrā un periodikā.
Rotaļu telpā – “Spēles – atpūtai un 
radošai domai”.
Ievērojamu kultūras personību dzīves 
jubilejas.
No 2. septembra informatīvs veltījums 
Zinību dienai “Latvija ir bibliotēku 
zeme!” (J. Dripe) “Mūsu kultūrtelpa 
lasošajiem.”.
Literatūras izstāde no bibliotēkas 
krājuma materiāliem. 
No 10. septembra literatūras izstāde no 
bibliotēkas krājuma materiāliem –  
veltījums Dzejas dienām 2024 “Dzejas 
pieturzīmes manai dvēselei un 
prātam...”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ 
LITERATŪRAS, MĀKSLAS, KOLEKCIJU 
IZSTĀDES UN PASĀKUMI
“Latviešu dzejnieks, prozaiķis un 
dziesminieks Andris Akmentiņš”.
“Rakstnieces Mirdzas Kļavas literārās 
pasakas bērniem”.
“Vēsturiski sadzīvisko romānu autors 
Roberts Sēlis”.
“Mans tētis”, 8. septembris – Tēva diena.
“Teici, teici, valodiņa”, 26. septembris – 
Eiropas valodu diena.
“Debesu akvareļi”, Ilzes Kapmales 
fotogrāfijas.
“Mobilie telefoni no Neimaņu ģimenes 
kolekcijas”.

25. septembrī plkst. 13.00 tikšanās ar 
bērnu grāmatu autori Rutu Svažu Alojas 
Ausekļa vidusskolā.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES 
Rakstnieku jubilāru izstāde “Sēņu laiks”, 
“Uz skolu”.
Kolekcijas izstāde – A. Timermanes 
vardīšu kolekcija “Maza, zaļa vardīte – 
Kva! Kva! Kva”.
19. septembrī literāri radoša nodarbība 
pirmsskolai.
12. septembrī Dzejas dienas.
Vasaras izaicinājuma “Izlasi mākoni” 
rezultātu apkopošana.
BJV žūrijas aktivitātes.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ 
PASĀKUMI 
21. septembrī plkst.17.00 bibliotēkas 

izstāde no bibliotēkas krājuma “Rudens 
veltes burciņās”.
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde mēneša literātam “Dzejniekam 
un prozaiķim Andrim Akmentiņam – 55”.  
No 2. līdz 30. septembrim jaunieguvumu 
izstāde. 

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 1. augusta līdz 30. septembrim 
Bērnu žūrijas krustvārdu mīkla.
21. septembrī plkst. 13.00 lasītāju 
sarunas “Tikšanās pie tējas tases”.

IZSTĀDES
No 1. līdz 16. septembrim literatūras 
izstāde “Tētis vismīļākais”.
No 1. līdz 16. septembrim literatūras 
izstāde “Pirmajam Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim Čakstem – 165” 
(1859-1927).
No 1. līdz 30. septembrim 
novadpētniecības izstāde “Skolā man 
patīk iet”.
No 10. līdz 24. septembrim literatūras 
izstāde “Dzejniekam un prozaiķim 
Andrim Akmentiņam – 55”. 
No 17. līdz 30. septembrim tematiskā 
izstāde “27. septembris – Pasaules 
tūrisma diena”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2., 9., 16., 23. un 30. septembrī 
publikāciju sērija no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem “Liekam 
jaunu bildi iekšā” interneta vietnē 
Facebook.
3. septembrī plkst. 18.00 novadpētnieku 
tikšanās.
16. septembrī Bibliotekārā stunda  
1. klases skolēniem.
No 23. līdz 27. septembrim novadnieka 
Klāva Siliņa 120. dzimšanas dienai 
veltītas dzejas dienas Vidrižu pamatskolā 
“Es un mans vārds”.

IZSTĀDES
No 2. līdz 27. septembrim Vidrižu 
pagasta iedzīvotāju veidota izstāde-
konkurss “Mazākā grāmatiņa manā 
grāmatplauktā”.
No 2. līdz 27. septembrim literatūras 
un novadpētniecības izstāde “Klāvam 
Siliņam – 120” (1904-1984).
No 2. līdz 27. septembrim literatūras 
izstāde “Mirdzai Kļavai – 100” (1924-
2019).

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. septembrī plkst. 17.30 Grāmatmīļu 
klubiņa tikšanās dzejas noskaņās “Nāk 
rudens apgleznot Latviju”.
17. septembrī plkst. 10.00 Pūčulēnu 
skolas nodarbība.

IZSTĀDES
No 2. līdz 30. septembrim literatūras 

www.limbazunovads.lv

simtgadei veltīts Dzejas dienu pasākums 
– brīvais mikrofons “Gadsimti iet un 
dzeja caur tiem”. Vēlama iepriekšēja 
pieteikšanās bibliotēkā līdz 15. 
septembrim. 
27. septembrī plkst. 15.30 tikšanās ar 
dzejnieci, rakstnieci, dramaturģi Ingu 
Gaili pasākumā “Es esmu – Īvande Kaija”.

IZSTĀDES 
Atraktīva bērnu grāmatu varoņu foto 
izstāde “Kad satiekas gadsimti”.
Kolekcijas izstāde “Ieži un minerāli”.
Eiropas valodu dienai veltīta grāmatu 
izstāde “Vārdnīcas – vārti uz sapratni”.
Grāmatu izstāde “Iepazīsim Īvandi Kaiju”.
Dzejas dienām veltīta dzejas izstāde 
“Salacas iedvesmotie”. 
No 2. līdz 14. septembrim 1. 
septembrim veltīta izstāde “Dzīves Ā–
Bē–Cē”.

Valsts aizsardzības mācībās “Namejs 2024” piedalīsies karavīri un 
zemessargi no visām Nacionālo bruņoto spēku vienībām, tostarp 
valsts aizsardzības dienesta karavīri, rezerves karavīri un sabiedroto 
bruņoto spēku karavīri. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par 
mācību norisi Latvijas novados Nacionālo bruņoto spēku sociālo tīk-
lu kontos, kā arī Nacionālo bruņoto spēku tīmekļa vietnē un pašval-
dību tīmekļa vietnēs. Mācību laikā darbosies informatīvais tālrunis: 
28637064. Pateicamies iedzīvotājiem par atbalstu mācību norisē! 
Sargājam Latviju kopā! 

No 3. septembra līdz 8. oktobrim 
visā Latvijā notiks Nacionālo bruņoto 
spēku organizētās visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības “Namejs 2024”

Konference norisināsies sestdien, 21. septembrī, plkst. 14.0018.30, 
Pāles kultūras namā, tā veltīta Vidzemes lībiešu mantojumam 
valodā – ikdienas sarunvalodā, apvidvārdos un vietvārdos.

Konferences pirmajā daļā – aktuāli un vērtīgi zinātnieku pētījumi par 
Vidzemes lībiešu valodas mantojumu un tā izpausmēm mūsdienās. 
Īpaši aicinām pedagogus! 

Konferences otrajā daļā ilgi gaidīts notikums - mūsu novadnieces 
Anitas Emses jaunās grāmatas “Ceļš” atvēršanas svētki ar pašas auto-
res piedalīšos. 

Konferences noslēgumā piedzīvosim deju priekšnesuma pirmizrādi. 
Senais un mūsdienīgais savienosies dejas stāstā, ko izdejos Lēdurgas 
jauniešu deju kopa “Lauga”. Horeogrāfe – Anta Grīnvalde, dejotāji – 
Anta Grīnvalde, Baiba Grobiņa, Kate Zaltāne, Reinholds Švarcs, Kris-
taps Pelēkais. 

Notiks Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
starptautiskā konference

No 12.16. augustam Skultē notika Skultes kultūras centra vadītājas 
Daces Liniņas un Imanta Vekmaņa organizētās radošās darbnīcas 
sākumsskolas bērniem. 

Skultē bērni mācās spēlēt 
teātri un pēta kukaiņus

Nedēļas garumā bērniem bija 
iespēja piedalīties dažādās ak-
tivitātēs. Bērni pilnveidoja ko-
munikācijas prasmes, spēlēja 
teātri Imanta Vekmaņa vadībā, 
piedalījās izzinošās nodarbībās 
par pagasta vēsturi un pētīja kādi 
kukaiņi ir atrodami Skultes mui-
žas parkā. Bērniem bija iespēja 
piedalīties ādas apstrādes nodar-
bībā, kuru vadīja Agnese Graudi-
ņa, kā arī atmiņas un pacietības 
vingrinājumos, kurus vadīja Juris 
Dārziņš un Pēteris Šnore. 

Nedēļas noslēgumā bērni vecā-
kiem atrādīja teātra izrādi, kuru 
bija mācījušies nedēļas garumā. 

Skultes kultūras centrs pa-
teicas radošo darbnīcu vadītā-
jiem: Imantam Vekmanam (te-
ātra māksla), Elīnai Birzkalnei 
(vizuālā māksla), Agijai Stakai 
(bērnu grāmatu illustratore), 
Andrejam Melderim (Lāčplēša 
Kara ordeņa kavaliera A. Bēr-
ziņa mazdēls), Uģim Piterānam 
(entomologs), Jurim Dārziņam 
un Pēterim Šnorem, Ritai La-
vendelei (Skultes bibliotēkas 
bibliotekāre), kā arī paldies par 
gardajām pusdienām Tijai Mar-
tinsonei. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 5. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Bibliotēka, kā allaž, priecējusi apmeklētājus ar krāšņām izstādēm – gan klātienē skatāmām, gan 
virtuālajām. Jāpiebilst, ka visu vasaru, tostarp augustā, bija skatāma Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Gatavs!”. Bibliotēka arī organizējusi dažādas aktivitātes. Joprojām 
aktuāls ir bijis “Vasaras zinītis”, kur piektdienās bērni varēja pildīt izzinošus uzdevumus par dažādām 
tēmām. Arī lasīšanas spēle “Grāmatu bingo” bērnu vidū ir guvusi atsaucību. 

16. augustā notikušajā SIA “ZAAO” ārkārtas dalībnieku 
sapulcē uz nākamajiem pieciem gadiem par uzņēmuma valdes 
priekšsēdētāju atkārtoti iecelts līdzšinējais vadītājs Gints Kukainis. 
Viņa vadībā ZAAO ir spējis sekmīgi paplašināt savu darbību, un 
šis solis nodrošinās stabilitāti un turpmāku attīstību. Paplašinot 
uzņēmuma vadības komandu, par valdes locekļiem iecelti Ģirts 
Kuplais un Ilze Sausā.

SIA “ZAAO” arī nākamos 
5 gadus vadīs Gints Kukainis

“Esam spēruši nozīmīgu soli 
ZAAO attīstībā. Pēc SIA “AP Kau-
dzītes” pievienošanas ZAAO kļu-
vis par 11 pašvaldību uzņēmu-
mu, un, uzņēmumam ievērojami 
augot, valdes sastāva paplašinā-
šana ir loģisks solis mūsu nepār-
trauktajā izaugsmē. Tas stiprinās 
vadības kapacitāti un nodrošinās 
kvalitatīvu darbību plašākā mē-
rogā, ļaujot mums vēl efektīvāk 
reaģēt uz strauji mainīgajām vi-
des prasībām un izaicinājumiem, 
nodrošinot ilgtermiņa rezultā-
tus,” uzsver ZAAO valdes priekš-
sēdētājs Gints Kukainis.

Dalībnieku sapulce arī atļāva 
Gintam Kukainim apvienot ZAAO 
valdes priekšsēdētāja amatu ar 
vairākiem amatiem biedrībās un 
nodibinājumos, kas nerada inte-
rešu konfliktu. Ilzei Sausajai tika 
piešķirta iespēja apvienot ZAAO 
valdes locekļa amatu ar Iepirku-
mu un Izsoles komisijas priekš-

sēdētājas pienākumiem. Šāda 
elastība vadības līmenī nodrošina 
plašāku uzņēmuma interešu pār-
stāvniecību, vienlaikus saglabājot 
fokusu uz pamatdarbību.

Valdes locekļu atlīdzība tika 
noteikta saskaņā ar Publiskas 
personas kapitāla daļu un ka-
pitālsabiedrību pārvaldības 
likumu un Ministru kabineta 
noteikumiem. 

Šīs izmaiņas valdes sastāvā 
un reorganizācijas pabeigšana ir 
nozīmīgi soļi uzņēmuma turpmā-
kajai izaugsmei un attīstībai. Tās 
palīdzēs stiprināt ZAAO spējas 
nodrošināt augstākās kvalitātes 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumus Vidzemes reģionā, 
turpinot uzņēmuma ilgtspējīgu 
darbību un sekmējot reģiona vi-
des aizsardzības mērķu sasnieg-
šanu. 

Dina Lukaševiča-Lāce,
sabiedrisko attiecību vadītāja

Augusts Limbažu novada Galvenajā 
bibliotēkā aizritējis darbīgi

Īpaši izceļami ir divi notikumi – 
6. augustā Limbažu novada Gal-
venās bibliotēkas direktore, divas 
bibliotekāres un čaklie lasītāji 
piedalījās izdevniecības “Zvaigzne 
ABC” rīkotajā “Lasīšanas stafetes” 
noslēguma pasākumā, kas notika 
Rīgā, kinoteātrī “Forum Cinemas”. 
Katrs lasītājs tika apbalvots savā 
vecuma grupā. Par lasītveicinā-
šanu Limbažu novada Galvenā 
bibliotēka saņēma balvu un pa-
teicības rakstu. Savukārt otra ak-
tivitāte, kurā piedalījāmies, bija 
jauniešu diena “Rampa”, kas no-
risinājās 16. augustā Limbažu jau-
niešu centra pagalmā. Piedāvājām 
trīs veidu aktivitātes – “Iedvesmas 
grāmatas radīšana”, “Ašais bib-
liotekārs” un “Dzejas zupa”, no 
kurām populārākās bija divas pē-
dējās. Tika noskaidroti trīs ašākie 
– tie, kuri spēj visātrāk sakārtot 
plauktā grāmatas alfabēta secībā, 
kā arī radīja vairākus dzejoļus no 
nejauši izvēlētiem jeb iesmeltiem 
vārdiņiem. Šogad “Rampā” pieda-
lījāmies pirmo reizi, un plānojam 
to darīt arī nākotnē.

Darbīgā augusta izskaņā Limba-
žu novada bibliotēku darbinieki 
devās pieredzes apmaiņas brau-
cienā uz Madonas novadu. Tika 
apmeklētas vairākas bibliotēkas, 
novadpētniecības un mākslas 
muzejs, kā arī Cesvaines pils. Jū-
tamies iedvesmoti un gatavi sep-

tembrim, kas vēl vairāk piepildīs 
bibliotēku ar bērnu čalām, čakla-
jiem lasītājiem un dažnedažādām 
nodarbībām, konsultācijām un 
semināriem. Laipni un mīļi gaidīti 
visu vecumu ļaudis! 

Talita Atvare, 
sistēmbibliotekāre 

Lai nodrošinātu klientiem 
kvalitatīvus pakalpojumus 
pieaugošā mobilo datu 
pārraides patēriņa apstākļos, 
LMT no 9. septembra Limbažu 
novadā slēgs morāli un tehniski 
novecojušo 3G tehnoloģiju. 
Viedtālruņu lietotājiem tas 
pavērs iespēju pilnvērtīgāk 
izmantot 4G un 5G tehnoloģijas, 
bet “podziņu” telefoni turpinās 
darboties 2G tehnoloģijā.

Līdz ar 5G attīstību 
LMT slēgs 
3G tehnoloģiju 
Limbažu novadā

Lielāko daļu LMT klientu, kuri 
lieto 4G un 5G iekārtas, kā arī 
atbilstošās SIM kartes, 3G tehno-
loģijas slēgšana praktiski neietek-
mēs. Ikviens ieejot vietnē “Mans 
LMT” var uzzināt, vai ir jāveic 
kādas darbības. Plašāka informā-
cija par tehnoloģiju attīstības un 
nomaiņas procesu pieejama LMT 
klientu centros un https://lmt.
lv/3g. 


